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Tie Hpfil może mmi Dieme położenie
LONDYN. Reuter donosi, że otoczenie 

króla Edwarda dowvedz'älo sie o oświad 
czenin p Simpson dopiero z depeszy Reu 
tera. W kolach dworskich oświadczenie p 
Simpson, które podajemy poniżej było nie 
SPodzianka. Sadza, że nie kończy ono kry 
zysu konstytucyjnego, uważane jest jednak 
za wyraz osobistych poglądów o. Simpson 
Podkreślają, iż zdanie ..jeżeli tego rodzaju 
krok rozwiązywałby zagadnienie“ jest ba' 
dzo znamienne. Osobistości kompetentne 
oświadczają, że deklaracja P. Simpson u 
czyniona została wyłącznie z jej wła»nei 
inicjatywy i woli. Sadza dalej, że tyko 
krok króla może rozwiązać obecna sytua 
cje i że wszelkie mne akty bez względu na 
swa wage mogłyby mieć tylko ostramczo 
nv skutek Dalei donosi Reuter z pannes 
tż wydaje sie rzeczą pewna. że’p. Simpson 
Pozostano w willi „Louv'es“ do czasu aż 
decvzia króla, bedzie wiadoma.
KRÓL EDWARD ODLECIAŁ SPECJAŁ

NYM SAMOLOTEM DO CANNES?
LONDYN. Z lotniska w Croydon odie 

ciał samolot specjalny do Cannes: Znajdo' i 
wain sie w mm trzech pasażerów. |

LONDYN. Prawdziwa tajemnica otoczo 
ne sa okoliczności, w jakich nastąpił odlot 
specjalnego samolotu z lotniska w Croydon 
do Cannes Linia lotnicza, do której naieży 
samolot, oświadczyła, że nic iej nie wiadc 
«no zarówno co do osób które zamówiły 
samolot, iak i co do pasażerów

PARYŻ. Agencja tiavasa donosi z Can 
nes. że p. Simpson pozostaje ciągle w przez 
siebie wynajętej willi. Skarży sie ona na 
natarczywość dziennikarzy i fotografów 
Miała ona jakoby oświadczyć, że jeżeli na 
tarczywość ta sie nie skończy, opuści Can 
nes i uda sie do Włoch.

LONDYN. O godz. 15 król poprosił do 
swej rezydencji księcia Kentu. który bawił 
w Windsorze. Ks. Kentu, który miał spożyć

śniadanie z ks. Pawłem jugosłowiańskim, 
dołożył ie i udał sie do-króla.

STANOWISKO IZBY LORDÓW.
LONDYN. W labie Lordów, lord Hali

fax złożył oświadczenie identyczne z dekla
racją premiera Baldwins w labie Gmin. Iziba 
Lordów urządziła gorącą owację na rzecz 
Baldwins, wyrażając równocześnie swe go
rące przywiązanie dla dynastii.

Pani Simpson wycofuje się!
Nie chce utrudniać sytuacji Królowi

Choroba Ks. bisKupa 
Uromboszcza

KATOWICE Ks biskuo sufraean śląski dr 
ßromboszcz noważnie zachorował W dniu 
Wuzoraiszvm w kościołach d ecezii ślask ei od 
ora w łono modłv na intet cie chorego Ks bi" 
skuio dr Bromboszcz zna'duie sie nod opieka 
lekarzv w sznitaiu śś Elżbietanek

Br. Panse m\m R. P. i Mn
WARSZAWA. P Prezydent R. P. miano 

wat dotychczasowego Komisarza Geneial 
uegn R P. w Gdańsku dr. Kazimierza Papee 
posłem nadzwyczajnym i ministrem pemo 
mocnym orzy rządzie czechosłowackim. Je 
dnocześme P. Prezydent R P. mianował dc 
tychczasowego charge d'affaires w Pradze 
P. Mariana Chodack ego Komisarzem Ge 
uera'nvm R. P. w Gdańsku.

PRZYWÓDCA NIEM1ECKO-NA RODO 
WYCH ARESZTOWANY W GDAŃSKU

WARSZAWA (tel wł ) W Gdańsku areszio 
wanv został noseł do Volkstagu Friedrich ie- 
den z nrzvwóaców narto niemiecko - narodu 
wei która — lak wiadomo — jest wierna kon 
stvtucü Poseł Friedrich aresztowany zostai 
nod zarzutem falszvwveh zezi.ań nodatkowvch 
Cliaraktervstvcznvm iest dla stosunków gdań 
skich. iż nosel Friedrich któremu jako oOstowi 
do Volkstagu przysługuje immunitet został a 
resztowauv bez uprzedniego zapytania Volks 
tagu o zezwolenie

ŚMIERĆ GÓRNIKA W KOPALNI
SOSNOWIEC W otwartym szyb,ku w Woj" 

kowicach Komornych zawalił sie chodnik Pod 
gruzami oberwanego bloku węgla zginał 47' 
letni ro-bott.nk Józei Janos Po lirgodzmnei ak- 
cii zwłok' oFarv wvnadku wydobyto z nod 
Wałów węgla i odstawiono do kosimcy

LONDYN. P. Simpson złożyła w Cam 
nes na ręce towarzyszącego jej lorda przy
bocznego króla Edwarda VIII — lorda 
Brownlow, podpisane przez nią ośw adcze- 
nie następującej treści:

„W c ągu ostatn ch tygodni p. Srnp- 
son niezm ennie pragnęła zapobiec jakiej- 
kolw ek akcji lub propozycji, mogącej na
raz, ć na szwank lub zaszkodzić jego kró- 
1-wsk.ej mości względu e tronowi. Stano
wisko jej pozostaje niezmien one i, o ile te

go rodzaju krok rozwiązywałby zagadnie
nie, gotowa jest wycofać się natychmiast 
z sytuacji, która okazała się zarównó nie4 
szczęśliwa, jak i nie do utrzymania“.

Powyższa deklaracja p. Simpson wywo
łała w kołach miaiodajnych Londynu nie
zwykle wrażeń e. Uważa s ę za możliwe, że j 
zajęcie przez p. Simpson tego rodzaju sta
nowiska doprowadzić może do pomyślnej 
likwidacji całego kryzysu.

----------o-—-

Mrs. Simpson.

PREZYD. FINLANDII KANDYDUJE 
PONOWNIE

HELSINGFORS. Dnia 7 bm odbyto s;e ze
branie stronnictwa konserwatystów. na któ.-yifl 
uchwalono utworzyć międzypartyjna koalicje, 
z ranrenia którei prezydent Svinhuifvttd będzie 
mögt ponowt.'ie kandydować podczas wyborów 
styczniowych Prezydent przviai delegacje, 
wobec której wyraził zgodę na ponowne kandy
dowanie

Mrozu bom te loom m liszpanil
PARYŻ H szpanię nawiedz ły silne, jak 

na tamtejszy kl mat, mrozy, które zwłasz
cza nocą dają się coraz bardzej we znak: 
obu walczącym stronom.

Z dnia na dzień mnożą się wypadki, iż
CAŁE ODDZIAŁY PORZUCAJĄ 
POZYCJE I CHRONIĄ SIĘ PRZED 

ZIMNEM W CHAŁUPACH.
Na frone e Gaudarrama, gdzie pozycje

położone są wysoko w górach, zarówno 
oddziały powstańcze, jak . wojska rządowe 
zeszły do dobn, przestając stę wzajemne 
atakować.

NA ODCINKU SOMOSIERRA PO
RZUCIŁY POZYCJE ODDZIAŁY 

RZĄDOWE.
Mimo to jednak powstańcy nie kwapią się 
z ich zajęciem, pon eważ . tak museliby je 
caused z powodu zgrana, panującego na

Komuniści sięgają po władzę we Francji
PARYŻ W związku z wstrzymaniem 

się grupy komun »rwzne; od glosowania w 
sobotę nad votum tauf an a dla rządu or
gan komun stów ,,Human te'* oświadcza, 
2 była to tedy me sporadyczna maaitesta- 
ca, wywołana konieczność,ą zaznaczeń a 
wierności pewnym zasadom, lekceważo
nym jakoby przez rząd obecny, odmawia
jący interwenci czynne; w sprawach hisz* 
pańsk ch. a bynajmn ej nie wyrażenie chęc. 
zerwań a z Frontem Ludowym, lecz organ 
socjalistów .Popularne" przyznaje, iż była 
to c ężka próba dla rządu, wyłonionego z 
Frontu Ludowego.

Glosy wym erzone w nas. p'sze autor w 
„Populaire“, Peverec, przez stałych naszych 
przcciwn ków są daleko rnn e; boiesne, ni 
te, które pochodzą od towarzyszy broni 
atakujących nas zdrad?.ecko. To też 

‘-oświadcza p. Severec, że jeśli stniala jeszcze

nadzieja, że stosunk mogą się naprawić i że 
może w dalszym c ągu być prowadzona 
rozpoczęta wspólnymi siłami walka znka 
pewność te; możl wości, gdyż me mamy już 
ze uf an a.

Istotnie, pisze „Intrans geant“, daje się 
zauważyć kompletny zanik zaufania mię
dzy dawnymi sojusznikami. Komuniści pra
gną uchwycić ster rządu i zawładnąć Fron- 
Urn Ludowym. Widząc, że to rn się n.e 
ucaje, starają się go zaszczyć. Oczek wać 
należy, że ucekną się niebawem do rozru
chów ulicznych, z których wyłoniłoby się 
m n.sterium mas ludowych. Nastąpią 
chwila, psze w zakończeń.u „Intransi- 
gtant“. aby wszyscy przyjaciele porządku 
z ednoczyli sę między sobą i przygo-owali 
sę do oporu. W przeciwnym raz.e groź 
cam rewolucja.

większych wysokościach. Podobna sytua- 
cia panuje też w rejonie Escurial. c

Bardziej zacięte walk. trwają w Astuntk 
W Ciągu ostatmch dwu dni

CZERWONI STRACILI 
2.000 ZABITYCH.

Ofensywa wojsk rządowych w kierun
ku Burgos została według don esień ze źró
deł powstańczych, powstrzymana. Nato* 
m ast źródła rządowe twierdzą, że operacje 
n? tym odcinku rozw jają s ę pomyślnie.

NA FRONCIE MADRYCKIM OBIE 
STRONY ZDOŁAŁY TAK UMOC
NIĆ SWOJE POZYCJE, ŻE ŻADNA 
ZE STRON NIE JEST W STANIE 

SFORSOWAĆ LINII PRZECIWNIKA.
Walki ograniczają się właściwie do pojedyn
ków artyleryjskich- K. łka ciężk ch pocisków 
powstańczych eksplodowało na placu Puer 
ta del Sol przed m n sterstwem spraw we
wnętrznych, nie wyrządzając zresztą węk* 
szych szkód.

MEKSYK UDZIELI TROCKIEMU 
PRAWA POBYTU

MEKSYK Ministerstwo spraw zagranicr 
i.’vch oznaimia że rząd meksykański udzieli 
Trock emu orawd oobvtu na terytorium Meksy
ku oo u-trzvmamu oiicialnei orośby w lei spra
wie Dotvchczas wolvnelv różne oetveie oo# 
oisane orzez gru-ov trockistów którzy wskazur 
ia iż żvcm Trockiego zagraża ooważne niebej 
oieczeńsiw.o oomeważ Trocki może być zmu' 
szoi.v do powrotu do Związku Sowieckiego we 
bec stanowiska oaństw eurooeiskich o-dtnawia:
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Pogoda na środę
W dalszym ciągu pochmurno z lokalnymi 

przejaśnieniami. Temperatura bez większych 
wahań. Słabe zmienne wiatry.

(—.) Posypywać chodniki podczas gołoledzi!
Przypominamy właścicielom nieruchomości 

obowiązek posypywania chodników przed swy
mi realnościami popiołem lub piaskiem Za e- 
wentualne wypadki od do wied zielni beda w i a. 
toićiele realności a wad to władze zapowiedzią 
2v bardzo surowe sankcje karne za zaniedba
nie tezo obowiązku
(—) Oddać w rece policji!

Wobec ujawnienia w ostatnich dniach kilku
nastu oszustw popełnionych przez nieznanych 
osobników, którzy podając sie za wysłanników 
Mieisk Ob. Komitetu Pomocy Zimowej zbierają 
ipo domach datki pieniężne i ofiary na rzecz Po
mocy, Komitet ostrzega wszystkich mieszkań, 
ców miasta, by zgłaszających sie po odbiór dat
ków bezwzględnie legitymowali. Osobników, 
którzy nie mogą wykazać sie legitymacja wy sta. 
wioną przez Naczelników Obwodowych należy 
k miejsca, lako oszustów żerujących na nędzy i 
łatwowierności ludzkie i oddać w rece policji.
f—) Z życia Koła N. Ch. Z P w Brynowle.

W ubiogia niedziele odbyło sie zeb-atPe 
miesięczne Koła N Ch Z P Zagaił zebranie 
o. prezes Paweł Poleczek wvataszaiac odczyt 
o svtuacil polityczno ' gospodarczej Polski Na
stępnie zabrał glos delegat Za rząd u Pcw p 
dvr Kęsa który w przeszło godzint.-vm bar 
dzo treściwie uietym referacie przedstaw1! 
sprawę Konwench" Genewski ei Zebrani wy siu 
obali referatu z wielkim zainteresowaniem o 
czym świadczyły oklaski lak i mi darzono refe
renta Pc omówieniu spraw lokalnych (osiatn, 
straik okupaevinv na kopalni Wujek) oraz 
świetlicy dla O M P dla którei Kolo wyra
ziło swoie materialne poparcie zamkpal prezes 
D- Poloczek zebranie — Przv tei sposobności 
trzeba? z ubolewaniem stwierdzić fakt że De
wiza cześć mieiscowei inteligencji małp inte; 
resufę .sŁe życiem Kola N Ch Z P.. mimo mo
żności' Przyczynienia sie do usunięcia nieiedńe; 
bolączki Brvnowa i dobrych warunków pracy 
społeczne!
(—) Przytrzymanie poszukiwanego przestępcy.

W dniu 5 bm fuuk clona nus ze Wydziału 
Śledczego w Katowicach przvtrzvmab poszuKi
wanego 1 wielokrotnie karanego zlodziela 27" 
letniego Edwarda Filioczvka bez stałego miel 
sca zamieszkania Przesteoce odwieziono do 
Tarnowskich Gór do poszukującej go władzy 
bezpieczeństwa

„Filntail" Mil pgizloEli, nlebezpleizig oszust
aresztowany w Chorzowie

Chorzów, 8 grudnia. 
Polic'j chorzowskiej udało się przed kil

koma dniam. ująć n e byle jaką „osobi
stość“ swata przestępczego. Oto na ulicy 
Wolności posterunkowi przytrzymali po
dejrzanego z wyglądu osobnika. Był nim 
Zygmunt Czeslaw, 25"letni m eszkaniee Go- 
lonoga, miejscowości w powiecie będziń

skim. U przytrzymanego znaleziono trzyjcie metalowe Z napisami: Urząd pocztowy
książeczki Pocztowej Kasy Oszczędności. 
Dwie z nich opewały na nazwisko Jan 
Jurczyk, trzecia na Władysław Więcek, a na 
każdej z książeczek złożono po dwa złote 
Fakt ten za ntrygował władze bezpieczeń
stwa i zarządzono w mieszkaniu Czesława 
rewizję. I o to znaleziono ukryte pieczę-

Z manewrów niemieckich wojsk motorowych.

Uroczystość przemianowania ulic
w Tarnowskich Górach

Z Katowickiego
(K) Z zebrania NChZP w Kończycach

W ub niedziele odbyto sie w Kończycach 
orzv du żel ilości obecnych z wielkim zaintere 
sówanietn oczekiwane zebranie członków N 
Ch Z P W zebraniu wzial udział naczelnik 
gminy o Sitko Porządek dzienny obe mowa! 
referaty do naucz VVIeklitisk.'exo i k er Kv 
loka W dvskusii postanowione m to. zainte 
tresować sic możliwością orzeszczeoienia na 
grunt mieiscowv idei przemysłu domowego 
Przebieg zebrania iest nowvm dowodem że 
NChZP iest na gruncie mleiscowvm iedvna ma 
iaca racie bvtu oowaźna i zdolna do odpowie" 
dzialnei pracy placówka polityczna
(Ś) Kradzież oszczędności.

Mieszkaniec Nowego Bytomia Nawe! Józef 
zam przy ulicy Korfantego 2 zameldował Doli" 
cii że skradziono mu 900 zt które miał ukryte 
w puszce blaszanej i zakopane w piwnicy na 
głębokości oół metra Policja poszukuje spra
wcy kradzieży

Z Pszczyńskiego
fP) Ruch sklepowy przed świętami.

Magistral w Pszczynie oodaie do wiadomo
ści. że w ostatnich dwóch niedzielach przed 
świętami Bożego Narodzenia ti 13 i 20 g'udrva 
rb wolno mieć sklepy otwarte od godz 8 do 10 
i od 12— 18-ei
(P) Wypadek drogowy

Onegdai zderzvl sie w Koociowicach samo" 
thód osobowy kierowany orzez nieiakiezo Ba. 
br&le z Dow i at u bialskiego z furmanka roln ka 
Ma nd rail Jana z Chełmu Na skutek zderzon a 
został samochód ooważi.ie uszkodzony. ** 
szczęście iednak ofiar w ludziach nie bvto Wi
ne w wvoadku Donos- kierowca samochodu z 
powodu nieostróżnei iazdv.

W ulb. niedzielę w Tarnowskich Górach od
była się zapowiedziana uroczystość przemiano
wania ulic.

Po nabożeństwie w miejscowym kościele pa
rafialnym zebrali się przedstawiciele władz woj
skowych i cywilnych, organizacje półwojskowe, 
społeczeństwo oraz przedstawiciele parafii Ję- 
drysek z b. naczelnikiem p. Kalinowskim ną 
czele. Pod płytą a -nazwiskami poległychpo
wstańców złożono wieniec, po czym ruszono po
chodem' na Aleje: Dra Michała" Grażyńskiego." 
Chór mieszany im. A. Mickiewicza odśpiewał z 
towarzyszeniem orkiestry wojskowej „Gaudę 
Mater Polonia“, po czym zabrał głos starosta 
Mierzwa. Mówca podniósł, że przemiąnowanie 
tej p.ębnej alei nazwiskiem naszego Wojewody 
jest dowodem, że i stery tarnogórski gród gór
niczy pospieszył z serdecznym hołdem dla Wło
darza Śląska. Uwypuklając wszystkie czyny 
Pana Wojewody od organizacji P. O. W. aż do 
dni ostatnich p starosta podniósł, że Lud śląski 
wie, za co kocha P. Wojewodę. Okrzykiem na 
cześć Szefa administracji śląskiej zakończył 
mówca przemówienie, odsłaniając tablicę z no
wą nazwą.

Wzdłuż Alei Dra Michała Grażyńskiego ru
szono ku ulicy „Strzelców Bytomskich“, gdz.e 
przemówił p. podpułkownik Kubicki który po
chodzi z pułku strzelców bytomskich, zapoznał 
on zebranych z historią bytomiaków *oraz po
dziękował władzom za przemianowanie ulicy, 
która po wykończeniu będzie jedną z piękniej
szych ulic miasta. Po odsłonięciu tablicy ru

szono na ulicę ks. Rogowskiego, Tam chór od
śpiewał hymn śląski, po czym przemówił ks. 
prałat Lewek, wyrażając radość, że lud śląski 
pamięta o swoich nielicznych księżach Polakach, 
swoich przewodnikach w drodze powrotnej do 
M-aćierzy Ś. p. ks. Paweł Rogowski był jednym 
z przywódców polskiego ludu śląskiego.

Ksiądz Paweł Rogowski urodził się 25 ątyęz- 
•nia i871- r. w Dębskiej Kuźni, po w. opolskiego, 
a ..zmarł 2,0. stycznia 1932, r. w Wągrowcu. Mimo 
gróźb" pruskich * władz świeckich i władz kościel
nych nie zaprzestał pracy dla polskiego ludu 
śląskiego. Był dwukrotnie obity do krwii, za 
swą polskość siedział w więzieniach pruskich, 
ale nie ugiął się. Wskutek skatowania przez 
Grenzschutz zaniemógł na zdrowiu, późpiej prze
niósł się do Wągrowca, gdzie był profesorem w 
seminarium. W dniu 11 maja 1924 r. przewie
ziono jego zwłoki z Wągrowca i pochowano w 
grobowcu na cmentarzu w Jędrysku wśród u- 
kochanych parafian, Pomnik na grobowcu nosi 
napis:

„Tu spoczywa w Bogu ś. p. ks. Paweł Ro
gowski, proboszcz i profesor gimnazjum, urodź. 
25. 1. 1871 r.. umarł 26. 1. 1922 r. R. i. P. N.e- 
ustraszonemu obrońcy ludu śląskiego i nieugię
temu szermierzowi Ojczyzny — Polski w do
wód wdzięczności i nie wygasłej pamięci para
fianie i lud śląski. Błogosławieni, którzy cier
pią prześladowania.“

Cały przebieg uroczystości przemianowania 
ulic miał charakter podn.-osły i wywarł na ze
branych niezatarte wrażenie.

Dąbrowa Górnicza, Bielsko, Katów cc itp. 
oraz p eczątki kauczukowe: okrągłą „Ma-
g strat m. Katowic“ i podłużną „Zarząd 
miejski w Sosnowcu“. Nie trzeba dodawać, 
żc wszystkie te p eczęcie były fałszywe. -— 
Dalsza rewizja przyn osła rewelacyjne wy
niki: Władze znalazły fałszowane b łety
kolejowe i jeszcze jedną książeczkę P. K O. 
na 515 złotych, wystawioną na nazwisko 
Czesława.

Podczas dochodzeń oszust przyznał się 
do przestępstw, popełnianych od dłuższego 
czasu na terenie całej Polski. W toku śledz
twa Czesław opowiedział w jaki sposób do
puszczał s ę oszustw. Mianowicie przede 
wszystkim wystawiał sobie fałszywe dowo
dy osobiste na tóżne nazwiska, wyrąb ał 
ks ążeczki P. K. O. na dwa złote, później 
przy pomocy fałszywych datowników 
pocztowych wpisywał fikcyjne kwoty, a 
jeżdżąc za podrob onymi biletami kolejo
wymi. podejmował większe sumy w urzę
dach pocztowych.

Strat, jakie poniosła Pocztowa Kasa 
Oszczędności nie da się w tej chwili ustalić. 
Sa one w każdym razie bardzo znaczne. — 
Władze prowadzą w te; sensacyjnej sprawie 
dalsze dochodzenia.

Oszusta osadzono w więzieniu sądowym 
w Chorzowie do dyspozycji sędziego śled
czego.

(B) Legalizacja narzędzi mierniczych
odbędzie sie w miejscowym urzędzie Miar 

w Bielsku, przy ul M. Pierackie-go nr 6 w ter 
minie do 30 grudnia br Kto w obrocie publicz
nym stosuie lub przechowuje narzędzia nrerni" 
cze nielegalizowane (cecha roczna wygasła)- nie 
legalnie podlega karze grzywny do 1000 zł i 6 
tygodni aresztu Miejscowy Urząd Miar w Biel 
sku iest czynny codziennie e wyjątkiem niedziel 
i świat od godz. 8 do 12.

Z Cieszyńskiego

Z Rybnickiego
(R) Zmiany personalne w szpitala św. Juliusza 
w Rybniku

Z dniem 1 grudnia naczelnym lekarzem sz.pi* 
*ala św jutiusza w Rybniku jest obecnie dr 
Jerzv Jentvs z Spółki Brackie! w Katowicach 
Kierownikiem administracji został p Gość kilak.

(R) Wystawa zabawek w Rybniku.
W ostatnich dniach w sali Senniku Powiało 

wego zorganizowano przy starostwie w Rvoni 
ku olckna wystawę zabawek i ozdóbek choin" 
kowvch wykonanych przez Młode Polki z 
Ohwalowic Wystawa wzbudziła szczery za 
chwyt zwiedzaiaeveh Zaznaczyć trależy że 
zabawki to wykonała młodzież bezrobotna
IR) Niepoprawny prowokator na tawje oskarżo 
nych.

Na lawie oskarżonych przed Sadem Okręgo 
wyru w Rybniku zasiadł znany awanturnik i 
prowokator Franciszek Filio z Rybnika, karany 
iuż kilkakrotnie za prowokacje. Tym razem od 
oow.adal za to. że sprowokował Policjanta Sad 
skazał prowokatora na 4 miesiące bezwzględne 
go aresztu i 20 zł grzywny
(R) Dziewczyna pod kołami samochodu.

Dn a b bm o godz I5.3n na skrzyżowano 
ulic obok Magistratu w Rybniku iadacy samo
chodem osobowym Edward Mecner z Radlina 
orzv skręcaniu z ul Korfantego na Gimnazjalna 
naiechal na 18 letnia Marie Keckówna z Rybni 
ka. która doznała okaleczeń a nóg Ofiarę wy
padku odstaw ono do szpitala Winę wypadku po 
noszą obie strony.

Z Tarnogórskiego
(T) Kosztowne amory.

Weronika Keszlichówna z Strzvbnkv zazna 
lomiła sie z frvzierem Romanem Koszamm. 
ostatnio zamieszkałym w Tarn Górach Pod 
pretekstem poślubienia iei Koszany wyłudzi! 
damski zegarek obrączkę złota oraz 300 zł go 
tówki i ulotnił się w nieznanym kierunku Po 
szkodewana prosiła policje o pomoc.

(T) Uroczysta procesja.
Piękna uroczystość odbvla sie w niedziele 

6 bm Po zakończeniu renowacji Misi- św o 
godznie 15 wvrnszvla olbrzymia procesia z da 
chow-eństwe-m oraz przedstawicielami władz 
i.a czele z kościoła oaraFainego ulicami miasta 
ku szo!talowi powiatowemu gdzie ks orałji 
Lewek dokonał poświecenia nuwei Boźei Mę
ki“ do czvm orocesia rusz via nod gma.h kon
wiktu biskupiego w którego kaobev zhadowa" 
lv sie relikwie oatrona młodzieży oolsKiei św 
Stanisława Kostki Po zabraniu rel kwii przez 
duchowieństwo ruszyła orocesia ulicami z Dow 
rotem do kościoła parafialnego, gdzie urn esz 
ozoi.o relikwie W kościołach i na ul each mi.i 
sta odhvwalv sie Przez cala niedziele zbiórki 
na biednych i bezrobotnych

Z Bielskiego
(B) Św. Mikołaj w rodzinie straży pożarne! w 
bielsku.

Rodzina strażacka przy Ochotniczej Straży 
Pożarne! w B.elsku urzadz,la d.a swojej dz.aiwy 
w świetlicy strażack.e1 w B.elsku ..M.kolaia" 
który obdarował diutwe strażacka Rodz.ce ob 
darowanych dz.ec> »kladaja ta drogą serdeczne 
oodz.ękowanie Komitetowi za zoigan.zowaiiie u 
datriei imprezy
(B) Żywa pochodnia.

W d"z.eń św. M. ku to je 14-letnia Lin Niaselów- 
na z Kamienic; obok B ełska, przebrała s.ę za 
sw. M.koiaja. W pewnym ir.omenc.-e zajęła się 
od palącej się św.ecy przylepiona broda przy 
masce Nisselówinej. M.mo natychmiastowej po
mocy płomienie objęty przebraną Nisselównę, a 
zawec.vane pog-otu-w.e ratunkowe przewiozło sil
nie poparzoną dziewczynką do szpitala w Biel

ic Żywy Dziennik.
19 bm w sali Hotelu Pod Jeleniem staraniem 

Komitetu O piekl nad Uchodźcami z Czechosło
wacji odbędzie sie Z.ywv Dziennik" W inr 
orezie tei przyrzekli wziąć udział dp KS. 
Grimm Kaute Kulisiewicz Morcinek. Przyboś. 
Różycki, Szuśdk i im.1 Żywy Dziennik bę
dzie poświeć o,gy regionalnej kulturze Śląską 
Cieszyńskiego
(C) Dzień Spółdzielczości.

W niedziele 13 ant o godzinie 16 w sali 
Domu Narolowego" w Cieszynie odbędzie się 

uroczystość Dnia Spółdzielczości" z urozmai
conym programem i wystawa wyrobów ..Spo
łem" Wstęp t.a wystawę i uroczystość wolny
< C) Udały koncert w Cieszynie.

Szkota muzyczna im. Ig Paderewskiego w 
Cieszynie sprawiła mieszkańcom naszego mia
sta miłą niespodziankę urządzając 5 grudnia w 
sali hotelu „Pod Jeleniem“ koncert z udziałem 
znanej .śpiewaczki p Dobro w ols Kiej-Gruszczyń
skiej i skrzypka prof. A. biihga z Krakowa. 
Repertuar p. Dobrowołsklej-Gruszezyńskicj był 
starannie dobrany i nader urozmaicony dzięki 
dużej skali możliwości głosowych i artystycz
nych śpiewaczki. Odśpiewała ona następujące 
pieśni: Rimskij-Korsakowi Romans Wschodni, 
Verdi: Ana Viotetty z „Trav.aty“, Hermann: 
Baj. Rossini: Ar:» Ronimy z Cyrulika Sev.lsk.e- 
go, Puce n.: Ar.a z Madame Butterfly, AJja- 
oieff: Słowik, Joteyko: Zygmunt August, aria 
Bony, Strauss: Voe, di Prutu.vero. Ponadto Nie
wiadomski: In dele, Mendel« oraz Rose Marie. 
Publiczność należycie oceniła te walory, darząc 
artystkę gorącymi oklaskami i zmuszając ją do 
naddatków. Nastrój był tym milszy, że parni 
Dobro wolska-Gruszczyńska pochodzi z Cieszyna 
i nie raz dała s:% poznać tutejszej publiczności, 
która za każdym razem podziwia rozwój jej 
pięknego i miłego głosu i jest oczarowana jej 
wrodzonym wdziękiem. Program p. prof B:l- 
liga obejmował: Koncert E-moł'1 Mendelssohna^ 
Rondo cap-icc.oso Sa.nt-Sae.nsa, Prelu-d i Alle
gro Pugnaw-Kreistera • Siciliano et R.goudo,n 
Francaeur — Kreislera. G e p prof B II ,g& 
stała tecn.nican.e na bardzo wysok.m poziom.e. 
Ako.mpan.-owa. po mistrzowsku i dyskretn.e p 
prof. Aleksander Brachocki,

(Cl Z teatru polskiego w Cieszynie
Dnia II bm o godz 20 odegra zespól tea

tru im Wvsd ańskiego z Katowic sztukę Tes
sa" (Wierna N-mfal Margaret Kennedy Derek" 
aa teatru zwraca uwagę że bilety na!eżv za
kupywać wcześnie! gdyż spodziewana iest zu- 
d n a ich wvsprzedaż
(C) Lżvł naród polski.

Di.ia 3 bm Kurowski Władysław, lat 35 
orzeiśoowo zamieszkały w Skoczowie — w sa
li hotelu Pod bialvm Koniem" w Skoczow.e 
wobec kilku osób lżvl naród Dolski na co obs- 
cni sic oburzyli i poczęli słownie i czynnie re
agować Po zlikwidowaniu zaiścto Kurowski»" 
tro za no wyższy cz.vn odstawiona do wiezioa-a 
w Skoczowie



Środa, dnia *f -ero erodnfa 1936 r„
a*

organizule się na okres zimowy z młodzieży bezrobotnej
WARSZAWA (tel. wł.) Minister Spraw 

Wojskowych wydal zarządzenie, na mocy 
którego zorganizowane zostają na okres 
zimowy specjalne oddziały obrony narodo 
wej w wojsku. Do oddziałów tych pr<yi 
mowani będą w drodze ochotniczego zacią 
gu bezrobotni rezerwiści i młodzież Przed 
poborowa, urodzona w latach 1916. 1917
1918 i 1919. Oddziały te zorganizowane zo 
srana przy niektórych pułkach piechoty w 
zależności od pojemności garnizonów

REKRUTACJA
do oddziałów obrony narodowej przepro 
wadzona będzie w okręgach przemysło 
wvch. najbardziej dotkniętych bezrobociem 
oraz w przeludnionych okręgach wiejskich.

W pierwszym rzędzie przyjmowana bę 
dzie do oddziałów obrony narodowej mło 
dzież zrzeszona w związkach przysposobię 
nia wojskowego, a wyjątkowo również 
młodzież nie zrzeszona w ośrodkach wiej" 
skich. Czas pobytu w oddziałach obrony 
narodowej trwać będzie
od 4 stycznia 1937 r. do 20 marca 1937 r.

Koszta związane z utworzeniem od-dz.a 
łów obrony narodowej poniesie Minister 
stwo Spraw Wojskowych przy udziale Eun 
dusz u Pracy, który na te cele przekaże 
cześć środków, pochodzących ze źródeł, 
przeznaczonych na walke z bezrobociem w 
okresie zimowym, w którym unieruchomio 
ce sa roboty publiczne. Kandydaci powinni, 
celem zgłoszenia się do odziałów obrony 
narodowej zarejestrować sie w swoich 
związkach przysposobienia wojskowego, a 
ci. którzy nie sa w tych związkach zrzesze 
ni u najbliższego powiatowego komendanta 
przysposobienia wojskowego.

REJESTRACJA
ta odbywać się będzie w czasie od 10 do 
15 bm.

Ochotnicy w wieku Przedpoborowym 
poddani zostana badaniom komisyi pobo"

Trzeci syn prezydenta Stanów Zjednoczo
nych, Franklin Rosseveit, zaręczył się z córką 
miliardera amerykańskiego Du Pont. Zdjęcie 

przedstawia młodą parę.

Ośrodek PW. Lotniczego w Katowicach prze
prowadza obecnie a keję werbunkową wśród mie
dz .eży przedpoborowej, mającą na ceru po-zy- 
skan.e jej dla lotnictwa. Szkolenie w pilotażu 
motorowym przeprowadzane będzie w Szkole 
Lotniczej L. O. P. P. w Ale ks a.n d ro wica eh oraz 
w Ośrodkach P. W. Lotniczego i odbywać s.ę 
będ:. e całkowicie na koszt Państwa i L. O. P. P.

ogłoszenia na kursy pilotażu motorowego 
należy kierować do Komendanta Ośrodka P. W. 
Lotn. w Katowicach (Lotnisko) i do Kierowni
ctwa Szkoły Lotniczej L. O. P. P. w Aleksan- 
drc'w'.cach k. Belska. Do Aleksandro w.c winni 
s.ę zgłaszać kandydaci z powiatów bielsk .ego, 
błal-sk.ego, cieszyńskiego, pszczyńskiego i ży- 
w.ecikiego. Term.n zgłoszeń upływa 15 grudnia. 
Kandydaci pow.nni posiadać następujące wa- 
runk.: 1) w.ek przedpoborowy przy ukończo
nym 17 reku życ.a i n.eprzekroczonym 20, 2) na
rodowość i obywatelstwo polskie, 3) m.n.mum 
xvyKształceń.a 7 oddziałów szkoły powszechnej, 
4) uikończen.e I stopnia P. W Ogólnego z rów
noczesnym uczęszcza».em na II stop eń (szkoła 
atarszy-ch), 5) kategoria B lub C pilota szybów- 
nowego.

Agłoszen.a należy uskuteczniać osobiście w 
Ka. o wicach w dnie powszedn.e w godz.nach od 
® do 17, w Aieksa.ndrow.cacb od 8 do 17, w so
boty od 8—13, w niedziele od 10 do 13.

rowych. która jednak stosować tu będzie j tymację bezrobotnych, względnie, jeśli cho 
łagodniejsze kryteria, aniżeli przy poborze dzi o bezrobotnych wiejskich, nie rejestro 
do wojska. Wszyscy kandydaci do oddzja wanych w Funduszu Pracy odpowiednie za 
łów obrony narodowej musza Dosiadać legi I świadczenie gminne.

Zmiana przepisów
o sktepie słota I walut zagr.

WARSZAWA. Dnia 3 grudnia rb. korni" 
sja dewizowa uchwaliła zmianę przepisów 
dotyczących skupu i odsprzedaży złota i 
zagranicznych środków płatniczych. We 
dług nowych przepisów agenci dewizowi 
zostaia upoważnieni do skupowania w 
krain czeków zagranicznych, o He sa do te 
gn uprawnieni z mocy prawa handlowego- 
Agenci dewizowi obowiązani są odsprze" 
dawać skupowane czeki Bankowi Polskie 
mu. lub Bankowi Dewizowemu. Te instytu 
cje kredytowe, które sa przedstawicielami 
Banku Polskiego upoważnione sa aż do od 
wo’ania do skupowania na rzecz Banku Po* 
skiego złota pieniędzy i czeków zagranicz 
nych. Banki Dewizowe obowiązane są od 
sprzedawać skupowane złoto przynajmniej 
raz w ciągu każdego miesiąca kalendarze 
w ego najbliższemu oddziałowi Banku Pol 
skiego. Niezależnie od tego. jeżeli zapas sku 
po w an ego złota przekroczy wartość 10 CDC 
zł, banki winny odsprzedać bezzwłocznie^ 

Agenci dewizowi również obowiązani

| są odsprzedawać skupowane złoto przynaj- 
I mniej raz w miesiącu najbliższemu oddzia
łowi Banku Polskiego. Skupowane pien.ą- 
dze i czeki zagraniczne agenci dewizowi 
w.nn, odsprzedawać w określonych termi
nach bądź Bankowi Polskiemu, bądź je
dnemu z banków dewizowych. Bank dewi
zowy i agenci dewizowi, którzy prowadzą 
oddzielnie kantory wymiany na dworcach 
kolejowych i morskich, otrzymali zezwo
lenie na pobieranie przy skupowaniu pie
niędzy z czeków zagranicznych prowizji w 
wysokości 1 proc., minimum 50 groszy od 
ti anzakcji do równowartości zł 100, zaś 1 zł 
cd tranząkcji powyżej równowartości zło
tych 100. — Skuo zagranicznych środków 
piatn czych może się odbywać wyłącznie w 
granicach kursów kupna i sprzedaży nor
mowanych na giełdzie p en ężnej w War
szawie w dniu przeprowadzenia tranz- 
akcji lub ogłoszonych przez Bank Polski.

Lawina zasypała narciarza w Tatrach
Katowice, 8 grudnia.

W ubiegłą sobotę popołudniu jeden z 
narciarzy, ppłk. Zieleniewski, zjeżdżając z 
pod Ukroc a w stronę Hali Gąsienicowej 
natknął się na zwały śn eżne powstałe wsku
tek przejścia lawiny n.edużych stosunkowo 
rozmiarów.

Wśród brył śnieżnych zauważył ciem
ny przedmiot i podjechawszy do n ego 
skonstatował, że w śn egu znajduje s:ę czę
ściowo zagrzebany narc.arz.

Ppłk. Z eleniewski przystąpił natych
miast do stosowan a sztucznego oddycha
nia i po pewnym czas e r eprzytomny nar 
c arz zaczął dawać znaki życia. Bezpo
średnio potem ppłk. Zieleniewski zjechał

do poblisk ego schron ska na Halę Gąsieni
cową, gdzie zaopatrzył się w sprzęt ratow- 
n czy i podążył z k.lkoma innymi narcia
rzami na m ejsce wypadku.

Chorego ułożono na sankach ratown - 
czych i zawieziono do schroniska. Podczas 
przewożenia chory zaczął słabnąć. Po prze
wieź.en u do schron.ska m mo stosowania 
dalszych środków ratunkowych injekcyj, 
me udało się go doprowadzić do przytom
ności. Chory zmarł.

Jak się okazało, jest to poruczn k arty
lerii, W.told Burhard z Wilna. Wiadomość 
o wypadku dotarła dop ero w godzinach 
wieczornych do Zakopanego, gdyż telefon 
z Hali Gąsien cowej uległ uszkodzeniu

Włosi budują w Abisynii kolej linową, 
połączy ona port Massaua z Asmarą. Dłu
gość jej wyniesie 74 i pół k lometra; będzie 
tv więc najdłuższa kolej linowa na świecie 
M<mo. że istnieje połączenie kolejowe mię
dzy tym. dwoma miejscowościami, trans

porty tą kolejką będą się kalkulowały taniej, 
a poza tym nie będzie na niej przerw np. 
wskutek pc wodzi. Uruchomionych zosta
nia 1620 wagon.kćw w odstępach 100-me- 
fowych o szybkości 8 do 9 kilometrogo- 
dzin.

■B

Statkami handlowymi przewozi się na wielkie odległości male statki. Tutaj ładuje sie 
75-tonnijwy kuter wukunanu w Uamburau dta Iranu.

Zwolnienie aresztowanych 
aplikantów sądowych

W dniu wczorajszym w Katowicach 
władze śledcze zdecydowały się wypuście 
na wolną stopę aresztowanych w swoimi 
czasie pod zarzutem organizowania zama
chów petardowych na sklepy żydowski® 
fi a Śląsku dwuch aplikantów sadowych: 25 
letniego Adama Niebieszczańskiego i 30 let 
niego Edwarda Lubosa. Nadto zwolniono 
Mikołaja Leksika. W aresztach Pozostaje je
szcze kilka osób pod zarzutem udziału w 
przygotowaniu zamachów.

Przeciw wszystkim trzem zwolnionym 
sporządzono akt oskarżenia, tak, że rozpra 
w a sadowa odbędzie się w najbliższym cza. 
sie.

Złodzieje nie próżnują
Wieczorem dnia 6 bm. pod nieobecność do

mowników, po wyważeniu drzwi łomem żelaz
nym, włamali się nieznani sprawcy do mieszka
nia kupca Feldmana Salamona w Katowicach, 
przy ul. Teatralnej nr 14, i po splondrowaniu 
mieszkania, skradli 1740 zł w banknotach i bi
lonie, zloty zegarek męski wra-z z łańcuszkiem,
2 bransoletki — jedna złota, druga srebrna, sre
brne nakrycie stołowe i srebrną papierośnicę.

Podczas snu domowników, weszli nieznani 
sprawcy przez otwarte okno do mieszkania ima. 
Wrażeji Władysława w Katowicach, przy at. 
Katowickiej, skąd skradli czarny płaszcz męski 
z napisem n>a wieszaku „firma Słowak Lwów*, 
płaszcz damski z futrzanym kołnierzem, srebr
ną bransoletkę, rewolwer bębenkowy wraz z 6 
nabojami i około 400 zł w banknotach i bilonie. 
Łączna wartość skradzionych rzeczy wynosi o- 
koło 1500 zł.

W nocy na 6 bm. włamano się do biura fir
my „Norma“ Techniczne Zakłady Handowo- 
Przemysłowe, Sp. z o. o. w Katowicach, przy ui. 
Mickiewicza 44, skąd skradziono maszynę do pi
sania marki „A. E. G.“, oraz szary zimowy; 
płaszcz męski, łącznej wartości około 500 zł.

Echa napadu rabunkowego 
na listonosza

W dochodzeniach o napad rabunkowy dok o. 
nany w dn. 16. 11 br kolo godiz. 18 na listonosze 
w Giszowcu. któremu zrabowano 3.440 zł w 
banknotach policja znalazła u osób podejrzanych
0 dokonanie napadu k.lka baknotów, z pośród 
których dwa oznaczone są specjalnymi znakami, 
mianowicie 100 zlotowy banknot literą N, a 2d 
zlotowy banknot cytra 38i. W związku z tym 
policja prosi, by osoby, które były w posiadaniu 
tych banknotów i wpłacały je na pocztę w Gi
szowcu lub do któregoś z kupców miejscowych, 
zgłosiły się w Wydziale Śledczym w Katowi
cach wzgl. Posterunku Pol. w Giszowcu dl» 
udz.elenja potrzebnych wyjaśnień.

Uparty samobójca
W ub. port edziaiek wieczór, około gcr 

dżiny 19.45 meszkańcy domu pizy ulicy 
Strzelców Bytomsk ch 24 w Chorzow e I, 
został, zelektryzowani wieść ą o potwornym 
samobójstw e, jakiego dokonał lokator tego 
domu 57-letnj Jan Furman.

Denat postanowi rozstać się życiem 
przez powieszen.e się. Jednakże sznur, ni 
którym zaw sio ciało samobójcy nie wy
trzymał i przerwał się. Wtedy Furman w 
zamroczen u i napadzie mant- samobójczej 
porwał długi nóż rzeźnicki i z całym im
petem wb ł go sobie w p erś pon żej serca. 
Pvhn.ęc.e to było śmiertelne. Samobójcy nie 
zdołano już uratować i wezwano policję, 
która obecnie prowadzi dochodzenia w kie
runku ustalena powodu tego niezwykłego 
samobójstwa.

Poważny wypadek drogowy
W ub. pomedz.ałek, w godzinach po

południowych na ul. Chorzowskiej w Piaś- 
r.-kach wydarzył się wypadek samochodo
wy. Kierujący autem półcężarowym f rmy, 
Smba z Chorzowa, szofer Malinowski w 
czasie wym.jama najechał na furmankę tak 
fatalnie, że pasażerów e jej wypadli na je- 
zun ę. W wypadku tym ciężk e obrażenia 
na całym ciele odn.ósi 52-Ietni Henryk 
Kaumbaum z Piaśn k, lżejsze zaś woźnica 
Jan Sieroń; obydwu rannych przewcziono 
do szp tala Spółki Bra.kiej w Chorzowie. 
T rzec.a osoba jadąca furmanką, kob eta o 
n.estwierdzonyn, dotąd nazw.sku w prze1 
strachu, mimo ran zb.egła...

HaistaMłowieHiflIleiiHzeil
— Him zmarł

W miejscowości Neidenburg zmarł Fry 
deryk Sadowski, który liczył 111 lat. Był 
on najstarszym człowiekiem w Niemczech. 
Sadowski — Mazur w Warmii — nie znał 
zupełnie języka niemieckiego i posług,wał

1 się językiem potskim. Posiada on na War" 
mii Lcznych krewnych Polaków.
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Olbrzymie znaczenie snu
Zaraz po pracy nie nalały klaśł sie spal

w dzień, ale to tylko dlatego, że w nocy 
panuje cisza i hałasy z zewnątrz nie rozpra
szają uwagi, Dostateczną ilość snu musi

być zagwarantowana każdemu pracowniko
wi umysłowemu, inaczej wystąpi prędzej 
czy później znużenie.

Znaczenie snu
Ktoś powiedział, że sen znaczy dia czło

wieka to samo, co nakręcanie dla zegara. — 
Człowiek dorosły wymaga dla zachowania 
zdrowia 7—8 godzin snu na dobę. Niektó
rym wystarcza 6 godzin, zwłaszcza osobom 
starszym. Stwierdzono, że zarówno czło
wiek, jak zwierzę łatwiej może przetrzymać 
brak pożywienia, niż brak snu.

Ponieważ jednym z ważnych czynników 
dobrego snu jest odpowiednie ukrwienie 
mózgu, pracownicy umysłowi powinni wła
śnie na parę godzin przed udaniem się na

spoczynek przerwać już pracę, by zmniej
szyć zbytnie ukrwienie mózgu. W przeciw
nym razie „sen nie przychodzi“, a potem 
jest niespokojny, nie dający dostatecznego 
wytchnienia.

Forel utrzymuje, że dla zdrowia posiada
łoby wielkie znaczenie zdobycie drogą od
powiedniego treningu umiejętności zasypia 
nit niezależnie od pory dnia w czasie wol
nym od pracy. Krótkotrwały nawet sen w 
takich warunkach znakomicie odświeża i do
daje sił do dalszej pracy.

Tragiczny wypaue* na Kopalni
Na kopami „Boer” w Kostuchme wyda

rzył się nieszczęśliwy wypadek górniczy, któ
ry pociągnął za sobą śmierć jednego z gór
ników. W jednym z chodników tej kopalni 
oberwała się ze stropu bryła węgla, która 
przygniotła rębacza Konrada Jurewicza. 
Nieszczęśliwy ronotnik doznał tak ciężkich 
ran, że wkrótce po przewiezieniu go do szpi
tala zmarł. Jurewicz osierocił żonę i troje 
dzieci.

Tragedia rodziny nędzarzy

Człowiek, pracujący fizycznie, po ukoń
czeniu dnia pracy odczuwa potrzebę obfi
tego posiłku,

W przeciwieństwie do tego pracownik 
umysłowy mimo intensywnej pracy, a nawet 
wyraźnego uczucia znużenia, wydatkuje tak 
mało energii, że me odczuwa po dniu pracy 
.większego głodu, lęiżby go odczuwał nic nie 
robiąc. Dowodzi to, te praca umysłowa 
odbywa się kosztem jakiejś innej energii.

Doświadczenia dokonane w Instytucie 
Carnegiego w Ameryce rzuciły nieco świa
tła na tę sprawę.

Badania nad pracą
Do eksperymentów użyto specjalny apa

rat, który mierzył dokładnie ilość tlenu, — 
wdychanego przez badaną, oraz wydycha
nego w tymże czaaie bezwodnika kwasu wę
glowego. Potem obliczano ilość ciepła wy
twarzanego. Przekonano się w ten sposób, że 
wysiłek umysłowy, polegający na mnożeniu 
w pamięci wielocyfrowycb liczb w minimal
nym tylko stopniu, zwiększa przemianę ma- 
terji, gdyżź wytwarzanie ciepła podczas l 
godziny trwającego doświadczenia wzrosło 
zaledwie o 4 procent.

Stratę tę pokryć może zjedzenie jednego 
orzecha.

Z tego wyprowadzono wniosek, że przy 
pracy umysłowej, nawet bardzo nużącej, nie
ma potrzeby więcej się odżywiać, niż w o- 
kresie wypoczynku.

Uzależnienie wydajności
Podczas pracy umysłowej stwierdza się 

przyśpieszenie tętna i oddechu, oraz zwięk
szenie ciśnienia krwi. Wydajność pracy u- 
mysłowej jest przede wszystkim ściśle indy
widualna, poza tym zależy od oddziedziczo- 
nych właściwości umysłowych, ogólnego sta
ju zdrowia i trybu życia.

Pożywienie, bogate w witaminy, gimna
styka, niezbyt męczące sporty i oszczędza
nie serca przyczynić się mogą do zwiększe
nia wydajności pracy umysłowej.

Unikać podniet
Nie należy nigdy uciekać się do sztucz

nych podniet w postaci kawy, herbaty moc
nej i tytoniu. Alkaloidy w nich zawarte, 
pobudzają działalność komórek kory mózgo
wej i dzięki temu zwiększają z początku 
"wydajność pracy, dzieje się to jednak ko
sztem serca.

Przy nadużywaniu tych podniet mięsień 
sercowy ulega przepracowaniu i zmęczeniu, 
to ujawnia się przyśpieszeniem tętna, zie
waniem, bólem głowy, wreszcie bezsenno
ścią.

Praca nocna
Praca nocna męczy więcej od dziennej. 

[Aczkolwiek łatwiej się pracuje w nocy niż

Doktor praw jako uczeń murarski
Katowice, 8 grudnia.

Bieda i ciężkie warunki materialne do
pt owadziły do tego, że wielu akademików 
a nawet ukończonych studentów zmienia 
zawody wolne na... fizyczną robotę.

Te motywy kierowały również młodym 
28-letmm prawnik em budapeszteńskim dr. 
Margisem. Posiadając ukończone studia 
uniwersyteck o zgłosił się w tych dniach do 
jednego z mistrzów murarskich z prośbą o 
zajęcie. Ponieważ potrzebny był chłopiec, 
wobec tego Margis zgodził się zostać ucz
niem murarskim w zamian za utrzymanie 
u szefa. Po pewnym przeszkoleniu dr Mar

gis otrzymał awans na czeladnika i pierw* 
szą pensję. .

Zapytany przez przyjaciół, jak czuje się 
w tym zawodzie, odrzekł, iż największym 
jego szczęściem jest solidnie przepracować 
cały dzień, by wieczorem móc odpocząć i 
zająć się kulturalną lekturą. „Harmonijnie 
splatam trud fizyczny z dalszym pogłębia
niem wiedzy zawodowej i jestem zawsze 
zdrów i zadowolony“. W kołach murarzy 
węgierskich istnieje tendencja jak najszyb
szego przyjęcia dr. Margisa do cechu, celem 
obdarzenia go funkcją doradcy prawnego, 
tak często wyzyskiwanych rzemieślników.

Na ślub holenderskiej księżny Jtdiany przybyli już pierwsi goście i to z dość dalekich 
stron, bo Indyj Holenderskich. W pierwszym rzędzie na lewo sułtan Adipata Ario Mang- 

koe Nagora VII, na prawo jego żona i córka.

teritóM mm umienia siole
Niezwykle ciekawa rozprawę rozpatry 

wal w poniedziałek Wydział Zamiejscowy 
Sadu Okresowego w Rybniku. Na lawie 
oskarżonych zasiadła Wiktoria Foicikowa 
z Jastrzębia, oskarżona o pozostawienie 
swych dwojga kilkuletniej dzieci w urzę 
dzie gmMiym w Jastebiu. Spowiedź tej ko 
biety wzbudziła szczere współczucie. Maż 
jej daremnie ubiegał sie o prace. Kiedy ja 
mógł otrzymać p.ętrzyły się znowu inne 
przeszkody. Tułał się od domu do domu 
gdzie za kawałek chicha dla dzieci rąbał 
ludziom drzewo, zrzucał wę,::el do Piwnicy 
itp. W końcu i takich robót nie mógł dostać. 
Tymczasem bieda dokuczała coraz bar" 
dziej Ojciec nie mogąc znieść widoku ula 
czacych z głodu dz.eci wymknął się z domu 
i poszedł przed siebie Wiktoria Foicikowa 
doprowadzona do ostateczności wzięła 
swe dzieci i jposzła do urzędu grn.nnego 
prosić o jakaś zapomogę. Kiedy jej tam od 
mówiono, z rozpaczy Położyła swe dziec 
na stole w urzędzie gminnym i odeszła. Za 
to właśnie została pociągniętą do odpowie 
dziainości. Paragraf jest surowy. Biedna ko 
bieta została zasadzona na 6 miesięcy w-ię 
ziemia. Kara ta została jej jednk zawieszo 
aa na 3 lata.

BUENOS AIRES. Na plenarnym posie
dzeniu konferencji pokojowej przemawiał se
kretarz stanu St. Zjednoczonych Hull, który 
zaatakował energicznie narody „gwałcące 
traktaty i przygotowujące wojnę“ i przedsta
wił delegatom program, obejmujący 8 punk
tów, celem utrzymania pokoju w Ameryce i 
na całym świecie.

Po przedstawieniu stanowiska St. Zjed
noczonych, które będą zawsze wraz z innymi 
narodami uczestniczyć w wysiłkach, mają
cych na celu utrzymanie pokoju przez ogra
niczenie zbrojeń, kontrolę nad handlem bro
nią, ograniczenie zysków wojennych i przy
wrócenie normalnych stosunków gospodar
czych, Hull oświadczył, te St. Zjednoczone 
potępiają wojnę jako metodę regulowania 
zatargów międzynarodowych. Istnieją inne 
sposoby regulowania tego rodzaju zatargów, 
jak np. konferencje koncyliacyjne i rozjem- 
stwo.

Z kolei Hull przedstawił 8 punktów swe
go programu, a mianowicie: 1) wpajam« do
ktryny pokojowej przez wszystkie rządy, 2) 
odbywanie regularnych konferencyj między 
przedstawicielami narodów, celem rozwinię
cia zrozumienia dla współpracy narodów, 
3) dla uchronienia narodów amerykańskich

przed odwoływaniem się do wojny rządy po
szczególnych państw winny zapewnić sku
te czr. ść układów pokojowych, do których 
przystąpiły, 4) stworzenie amerykańskiej po
lityki wspólnej neutralności, 5) wprowadze
nie liberalnej polityki handlowej, przewi
dującej zniesienie barier celnych, 6) zastoso
wanie podstawowej zasady współpracy m.ę- 
dzynarodowej. 7) przywrócenie i w zim cen.e- 
n.e prawa mędzy narodowego, 8) poszanowa
nie układów paktów i traktatów- międzynaro
dowych, które stanowią główną podstawę 
równowagi międzynarodowej.

Hull zakończył oświadczeniem: „Układy 
międzynarodowe utraciły swą silę i skutecz
ność. świat stoi wobec niebezpiecznego fe
nomenu: nietylko ogólne prawo, lecz także 
prawo moralne i honor rządów są deptane. 
Nastą ilo bankructwo honoru. Zadaniem 
niezwykle pilnym jest przywrócenie zaufania 
w zobowiązaniach międzynarodowych. W in
teresie całego świata należy położyć kres 
praktykom zrywania traktatów przez akcję 
jednostronną."

Pamiętaj, że zmniejszysz bezrobocie 
popierając wyroby krajowe!

mm

Sekretarz generalny Ligi Narodów Avenol 
(na prawo) oraz konsul amerykaiiski w Lon
dynie Bingham (na lewo) zostali mianowani 
równocześnie doktorami h. c. Uniwersytetu 
oxfordüciego. Zdjęcie przedstawia obu sole
nizantów w towarzystwie rektora Uniwer

sytetu.

Wstrząsająca śmierć młodego 
chłopca

Na terenie gminy Marklowice Dolne w 
pow. rybnickim wydarzy! sie ostatnio nie 
szczęśliwy wypadek. Powodując śmierć 15 
letniego chłopca. Niejaki 15'letni Antoni 
Tkoez z Marklowic na polecenie matki udał 
sie na strych domu do mąkę. Tam potkną! 
sie i potoczył sie następnie tak oieszczęśli 
wie, że zawisł na sznurze do wieszania bie 
iłzny. Gdy po pewnym czasie nie wróci! 
dn mieszkania, matka jego udała sie na 
strych, gdzie zastała syna ttiedającego zna 
ku życia. Wszelka pomoc okazała się bez
skuteczna. Przybyły na miejsce lekarz dr. 
Mendy z Wodzisławia stwierdzi! śmierć 
chłopca wskutek uduszenia,

Obcy żołnierze
w Hiszpanii

PARYŻ. Wobec pomocy udzielanej obu 
stronom przez zagranicę, sytuacja na fron
tach bojowych uległa zmianie. Zarysowuje 
się wyraźnie plan Ko-minternu, który polega 
na założeniu państwa proletariackiego w Ma
drycie lub Barcelonie, czemu Niemcy i Wło
chy zdecydowane są, oczy wiście stanowczo 
przeciwstawić się wszelkimi sposobami.

Jak oświadcza „Temps“, wynika stąd tak 
poważna groźba dla pokoju, iż dyplomacja 
może się okazać bezsilna w zapobieżeniu ka
tastrofie. Jak podkreślano tu słusznie w to
ku debaty nad polityką zagraniczną w Izbie 
deputowanych, pisse dalej „Temps", stały 
przypływ ochotników z obcych krajów, przy
bywających na pomoc jednej lub drugiej i 
walczących stron w Hiszpanii, może pośre
dnio lub bezpośrednio narazić rządy krajów, 
które nie sprzeciwiają się werbunkowi na 
swym terytorium wolontariuszów, co jest w 
wyraźnej sprzeczności z zasadami prawa mię
dzynarodowego. Londyński komitet nieinter
wencji, oświadcza w zakończeniu „Temps“, 
powinien wejrzeć poważnie w sytuację wy
tworzoną przez wysyłanie do Hiszpanii żoł
nierzy z obcych krajów, gdyż podobna sytu
acja zawiera w sobie poważne niebezpieczeń
stwo dla pokoju.

Bezrobotne kobiety szpilkami 
wypędziły burmistrza z ratusza

W Ple-asantvilte, w stanie New Yersey gru- 
' pa 67 bezrobotnych kob.et obsadziła ratusz. 
Burmistrz i urzędnicy zbiegli przed kobietami, 
uzibrojonemi w długie szpiki. Kobiety ośw.ad- 
czyty, że będą okupowały ratusz tak długo, do
póki miasto nie postara się dla nich o pracę. 
Bez pracy są już od lat, a w pon.edziałek prze
stano wypłacać rm zasiłek.

Krewni kobiet przyn.eśli ira do ratusza ma
terace i żywność. Tymczasem burnt.strz i rad
cy me jacy zebrali s ę w pewnym lokalu na na
radę, by zastanowić s.ę nad sposobami odzyska
nia ratusza.

Żebracy greccy zostali 
opoaatkowani

Władze recke stwierdziwszy mnożący sią 
rozwój żebractwa i n.ezgorsze zyski, jak.e pły
ną z uprawiania tego procederu postanów.ty 

1 opodatkować wszystkich żyjących z jałmużny. 
Każdy z tysiąca żebraków ateńskich zobow.ą- 

j zany jest w przec.ągu pięciu pierwszych dni 
I mies.ąca nabyć za nieznaczną opłatą kupon po- 
| da okowy. P.emądze stąd czerpane będą obraca
ne na walkę % bezrobociem i de kucu, wą nędzę 

| aajuboższych warstw ludności.
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Z Śląską uooiskieoo
— Ciużkie wiezienie za krzywo* 

brzv$le«two. Nieiaki Urban U z dc 
Vnei wsi powiatu oleskiego namówi) 
pewnego metozvzn-e do złożenia lał 
izvwei orzvsiegi Sprawa sic wy
dała i w tvch di>ach U stawał przed 
wielka izba karna w Kluczborku któ 
ra ko skazała za namowę do krzywo 
przvsiestwa na rok i 3 miesiące cięż 
kiego wiezienia

— Sędziwa staruszka rzuciła sie 
do Odry i utonęła. W pobliżu mo. 
stu rzuciła sie w nurty rzek, Odry 
60"letma J K z Opola Wkrótce 
co tvm wydobyto iuż tvl'ko zimne 
zwłok. Nie stwierdzono dotychczas 
co DUDchi.oto nieszczęśliwa do Dope! 
cienia samobóisiwa

— Znalazł 50 000 marek. Na dro
dze z Krapkowic do Uocolma pod 
wsią Odmęt znalazł pewien rzeźnik 
50 tvsiecv marek Pieniądze wypa
dły z samochodu pocztowego czego 
znika który oddał znalezione pi»' 
tiiadze czeka sowita nagroda

— Śmierć od poparzenia. U pew
nego rolnika w Mechnicy (powiat 
kozielski) w czasie świni obielą 
wpadł do wiadra z wrzącą woda le
go 4"letni synek Maleństwo zmarło 
wśród strasznych meczarń i boleść, 
w szniialu kozielskim

— Przykładne ukaranie rzeźnika 
za niedbalstwo Pewien rzeźnik z 
Dow atu bytomskiego sprzedał m es- 
na potrawę galaretowa. Po spożyć,U 
którei zachorowało kilka osób W 
tvch di.'iacli rzeźnik stawał przed sa 
dem który go sltaza-i na 5oij ma nk 
grzvwnv Wprawdzie sad n,e udo
wodnił że rzeznik z rozmysłem 
sprzedawał zeosuta galaretę mies.in 
lecz stwierdził n edbalość w wyko 
flvwaiiiu zawodu

— Tragiczny wypadek wydarzył 
sii u rodzinie Sch w Uieżuzie W 
czas , nieobecności rodziców 4-letme 
Ich uz ecko zbliżyło sie zbviruo do 
rozpalonego pieca od którego zaie- 
łv sie suknie Dz ecko doznało luk 
strasznych poparzeń że zmarło w 
leczi.-icv wskutek odniesionych po* 
oarzeń

— 184 —

pracowni szefa. Z Dowodu tesro właśnie m:ek- 
kiego dvwanu obaj mężczyźni nie słyszeli xro 
ków Brunsa. Który zbliżał sie teraz do drzwi 
prowadzących do przedpokoju, w którym oni 
obai czekali.

Bmns stanął przed drzwiami prowadzącemi 
na korytarz, w którym czekali milcząc obaj 
mężczyźni.

Wahał się co robić. Wszystkich łudzi wy
słał z mieszkania. Ale przecież wyraźnie na
kazał. żeby ktoś pozostał na warcie. Może 
kazał, żeby ktoś pozostał na warcie. Może 
źie zrozumiano rozkaz.

Gdyby tu teraz zaskoczyło go kilka osób, 
byłby bezbronny. Nawet rewolwer, z którym 
sie nigdy me rozstawał, zostawił na biurku w 
swym gabinecie. Sam zaśmiał sie z głupiej 
myśli. Na co mu tu rewolwer? Kto tu może 
przyjść? Przecież nikt me wie o jego ukry
ciu. Nikt? Czv rzeczvwisce nikt?

A tamten. Numer ósmy. który znikł. Ten 
nieznany wróg wvmvkatacy mu sie stale i 
rak Ale tamtego teraz me ma. Uciekł w sza
rym samochodzie Bruns wiedz.al już, dokąd 
on ucekł. Posiał tuż tam ludzi. Bedzte mml 
tego wroga, teraz zaś mc mu tu nie grozi.

Zaśmiał sie głośno. Skąd do mego takie 
ponure myśli. Głupie myśli o u rojowych nie
bezpieczeństwach. Wszystko dlatego, że wrr 
townik odszedł na pare minut? To przecież 
też tvlko człowiek. Stanowczo musi opano
wać swoie nerwy. Ostatnio stał sie nerwowy, 
a nerwowość w zawodzie ..szefa** to śmierć.

Dr. Garret słyszał ten urwany śmiech i po
znał go. Wiedział, kto sie śmieje tam za

$V sieci szpiega.
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Nie było już czasu na potwierdzenie, bo w 
telefonie odezwał sie głos:

— Hallo!
Dr. Garret poznał odrazu głos Berta pseudo 

Antoniego Baezka i wręczył sierżantowi słu
chawkę z porozumiewawczym spojrzeniem.

— Słuchajcie uważnie łotry! Dom otoczo' 
nv jest policją. Jeżeli podporucznikowi Raw
skiemu choćby włos z głowy spadnie, wy
strzelam was własnoręcznie, co do jednego.

Po drugiej stronie nie odpowiedziano.
Sierżant, trzymający wciąż słuchawkę w 

reku. usłyszał tylko hałas, trzask jakby łami* 
nego krzesła. Potem zapanowała cisza.

Widocznie ktoś odłożył słuchawkę lub 
przerwał drut telefonu.

Dr. Garret spojrzał z uznaniem na sier
żanta.

— To bvło dobrze powiedziane. Ja sam..,
W tern przerwał.
Zgrzyt iakiś. jakby szum motoru elektry

cznego zwrócił uwagę obu mężczyzn.
Zgrzyt ten dochodził z głębi przedpokoju, 

w którym się znajdowali, z za ściany, przy któ 
rei stał fotel. Tam po prawej stronie były 
drzwi, które sierżant zauważył dopiero po za 
paleniu światła. Dr. Garret wiedział o tych 
drzwach.

Teraz uchwycił Wrzosa za rękę,
— Cicho — szepłnął przez zęby.
Potem podszedł na palcach i zgasił świa

tło. Znów rozległ się ten sam zgrzyt, jakby 
szum maszvnv elektryczne!

Obaj czekali.
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Schwytany.
Profesor Bruns, szef biura szpiegowskiego 

obudził sie z drzemki w swvm wveodnvm 
fotelu za biurkiem. Spojrzał na zegarek ręcz 
ny, leżący przed nim. Była godzina dziesiątą. 
To dziś jeszcze powinna tu przyjść policja no 
posłańca Antoniego Baczka. O ile obliczeń a 
nie zawiodą, przyjdzie podporucznik Ra w szu 
może z jeszcze jedną gruba rvba policyjną.

Bruns zaśmiał sie krótko, urvwame. Ten 
pomysł z posłańcem bvł rzeczywiście dosko
nały. A ktoby przypuszczał, że autorem tego 
pomysłu jest stary Franek, jedyny dobry psy
cholog, w ich organizacji. Teraz Rawsk' wlezie 
dziobem w nastawioną pułapkę — jak ptak 
w lep.

A Rawski będzie napewno wezwany. Ten 
trick z płaszczem automob'Iowym musi się 
udać. Skoro tylko znajdą płaszcz natychmiast 
zowezwą Rawskiego. Przecież on prowadzi 
sprawę pułkownika Londres'a, którego znale
ziono zabitego w :dentvcznvm płaszczu.

Zaś ta pułapka z posłańcem? — mus: się 
udać. Przecież on poprostu podsunął staremu 
portierowi pod nos swój numer. Kto nie znał 

, iiegó pasji zapam'etvwania numerów. Ten 
stary głupiec już powie Rawskiemu numer. 
Rawski przyjdzie jak mysz w pułapkę do po
słańca Antoniego Baczka na ulicę Parko
wa 115.

Bruns był w świetnym humorze. Wszyst
ko musi sie udać.

Potem załatwi sie z tamtvm. Z numerem 
ósmym. Z tym, który wyrwał z jego rąk Ju-
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liusza; z tymi który zastrzelił jednego z naj
lepszych jego ludzi, małego Rosjan na C 3; z 
tym ktorv znal wszystkie iego tajemnice.

Bruns zadzwonił. Dowie sie. jak sprawy 
stoją. Czy ptaszk, wpadły już dziś w pułapkę. 
Czy może stanie sie to dopiero jutro. Że wpa
dną, w to n'e wątpił.

Głos dzwonka zabrzmiał głucho za ścianą.
Nikt się jednak nie zjawił A pow.nien bvi 

przyjść ktoś z sąsiedniego pokoju. Był tam 
zawsze na straży jeden zaufany człowiek.

Bruns nac'snaf głośniej guzik dzwonka. 
Znów ten sam głuchy odgłos.

Ale nikt me przyszedł i tvm razem.
Czyżby wartownik zasnął na posterunku? 

A może przez pomyłkę poszedł z innvrni. Któ
rych Bruns posłał iako siły pomocnicze na 
wypadek przvbvcia większego oddziału poli
cji?! W każdym razie trzeba się przekonać.

Wstał i zbliżył sie do ukrytych, tylko je
mu jednemu znanych drzwi. Chciał zaskoczyć 
wartownika, gdyby ten zasnął. Drzwi otwo
rzyły sie z lekkim zgrzytem mechanizmu, któ
ry Bruns wprawił w ruch.

Następnie znalazł sie w pokotu - wartown’.
Drzwi zamknęły sie znów z tym samym 

charakterystycznym zgrzytem.
Te oba zgrzyty słyszeli dr. Garret i sier

żant Wrzos.
W pokoju - wartowni nie bvło nikogo. Za

ufanym. który tei nocy m ał pełnić warte, był 
Japończyk. Zrozumiałe, że nie mógł teraz być 
w wartowni. Bvł gdziemdzrej.

Podłoga wvslaha była miękkim dywanem, 
ułożonym w tym celu. abv kroki wartown ka 
rie dochodziły do sąsiadującej z tym pokojem

Porady i informacje
— O l-ziotowe opłaty radiowe po 

wsiach. Osratme rozporządzenie o 
opłatach rad'Owvch wprowadziło- 3* 
złotowa oolate od aoaratów lampo
wych głóśn>kowvch na wsi Tyko 
aoaraty detektorowe słuchawkowe 
opłacać mai a zniżony abonament ra
diowy w wysokości 1 zl miesiecz* 
i.'ie Związki i organizacje rolnicze 
postanowiły poczynić starania o 
wprowadzenie iednolttei i-zlotowej 
oolatv od wszelkich aparatów od
biorczych. posiadanych, przez tomi
ków w gminach .wieiskicb i miej
skich Rolnicy podnoszą że iest rze 
cza . niezrozumiała dlaczego od apa
ratu głośnikowego ma sie płacić na 
wsi ooiate droższa Tego rodzaju 
rozporządzenie odbite sie niekorzy
stnie na rozwoin radia na wsi po
nieważ zmusza ono do korzystania 
z niewygodnego aparatu słuchaw
kowego

— Kto iest zwolniony od opłaty 
radiowej Rozporządzenie o radioto 
nicznych urządzeniach odbiorczych 
zamieszczone w Dzieuniku Ustaw z 
13 ub m . a stanowiące Prawna pod 
stawę wszystkiego co dotvezv ra
diofonii zawiera także ustęp o zwal 
niariiu od opłat radiowych Na Pod
stawie tego rozporządzenia od uisz
czania opłat za radio mogą być zwoi 
niei.'i inwalidzi woienni. którzy n:e 
posiadała innych źródeł utrzymam a 
prócz zaopatrzenia ze Zronv Pań
stwa oraz ludzie ociemniali którzy 
wvkaża sie świadeciwem ubóstwa 
Poza tvm wolne od o-o lat sa osoby 
nracuiace naukowo w zakresie radio 
techniki Odtąd wiec z dobrodzieistw 
radiofonii korzystać -mogą bezpłat
nie wszvscv ubodzy ociemniali

HUMOR
W sadzie.

— Czv oskarżony mt&l stałe miej" 
see zamieszkania?

• — A iakże. nawet okna były za
kratowali'
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Drugi występ piłkarzy wiedeńskiego 

fAC. na Śląsku skończył sie zupełnie meo 
czekiwaoie ich zwycięstwem i to — dodać 
trzeba w pełni zasłużonym. Klęska pierw 
szej reprezentacji Śląska, najlepszej, na jaką 
można się zdobyć, jest w wysokim stopniu 
kompromitująca. Kompromitację tę jednak 
trzeba rozdzielić według zasług. Zawinili 
więc na równi, (żeby nikomu krzywdy nie 
robić) kapitan sportowy Śl. OZPN. u i gra 
cze, którzy nie sprawili się tak. jak przy" 
stało na reprezentantów. Skład Śląska ze" 
stawiony był w linii ataku zupełnie miewłaś 
dwie.

Wiedeńczycy zdobyli przewagę w polu, 
a że byli dobrze usposobieni, strzelali du 
to i celnie. Wynikiem szeregu pięknych ak" 
cyj była bramka strzelona w 30 minucie 
przez Wolfa mimo rozpaczliwej robmzona 
dy Tatusia. Reprezentacja zerwała się na 
moment i uzyskała bramkę ze strzału Wo 
darza. który strzelił skośnie nie do obrony. 
Do przerwy wynik 3:2.

Po zmianie pól wiedeńczycy z miejsca 
obejmują inicjatywę i cisną, dążąc do pod" 
wyższenia wyniku. Potem przychodzi kroi 
ki okres przewagi i Śląska, a bramkarz 
Scharr jest niejednokrotnie w opresji. Znaj" 
duje się jednak zawsze na miejscu, a poza 
tym ratuje go nieraz pech naszych strzel" 
ców z Peterkiem i Wodarzem na czele, i 
wtedy przychodzi niespodzianka; Kiedy 
Wodarż 'spudłował z pewnej pozycji, piłka 
przechodzi na środek, wędruje na pole kar 
ne Śląska i za chwilę jest 4:2. Strzelcem 
pył Weiwoda. Sukces gości załamał Unie 
defenzywne reprezentacji Śląska, W trzy 
minuty później wynik brzmiał tuż 5:2 a za 
chwile 6:2. Na widowni konsternacja, a na 
boisku ta sama opieszałość, lenistwo i nie 
zaradność. Tymczasem Austriacy rozegrali 
sie na dobre i można sie było obawiać dai 
szych bramek, tym bardziej, że przet<jrso 
wamie Stolarczyka nie sprawiało Weiwo 
dzie nadzwyczajnej trudności.

Na szczęście, na dziesięć minut przed 
końcem nastąpiło coś w rodzaju zrywu że 
strony ataku Śląska. Wilimtp^skf prźypom

mek dnia strzelona również przez Wili mow ] 
skiego. który przeszedłszy przez kilku gra 
czy. wyciągnął bramkarza z pozycji i strze I 
lił spokojnie do pustej bramki. 6:4. Tak zol

stało do ostatniego gwizdka mimo wysil' 
ków ataku śląskiego, który powinien się 
był wcześniej zreflektować. Mógł w ten 
sposób uniknąć przykrej kompromitacji.

Wyniki z boisk
Rodokręgu Rybnickiego

KS. STRZELEC 23 CZERWIONKA — KS. 
BŁYSKAWICA KOP. EMA 2:1 (2:0).

Spotkanie to należało do rzędu meczów mi" 
stpzowskich. Powyższy mecz był powtórką na 
zarządzenie Zarządu Podokręgu. Mecz zakoń
czy! się sensacyjną wygraną Strzelca nad lea 
derem rybnickiej A klasy.
TS. 20 RYBNIK — KS. SILESIA RYBNIK 

II 1:0 (0:0).
Derby lokalne cieszą się zawsze w Rybniku 

ogromnym powodzeniem. Publiczność podzielo
na na dwa obozy zagrzewała obydwie drużyny 
do walki. Mecz należał do ciekawych i stal na 
dosyć wysokim poziomie. Nieznacznie — ale za 
służenie zwyciężył zespół TS. 20 Rybnik, uda 
wadniaiąc, że jego hegemonia w piłkarstwje w 
Rybniku jest nie zachwiana.
KS. NAPRZÓD RYDUŁTOWY — OMP, 

WODZISŁAW 6:3 (4:2).
Naprzód zagrożony spadkiem, zagrał nadspe 

dziewanie dobrze i wygrał mecz zasłużenie. 
Zwycięstwo to jednak jeszcze nie przyczyniło 
się do wydostania Naprzodu ze strefy zagrożo 
nej spadkiem.

Reprezentacja śląska na mecz hokej, z Berlinem. Na zdjęciu trzeci zavMdnik od lewej 
Kanadyjczyk Thompson i szósty Kanadyjczyk Schmidt. Pierwszy s prawej bramkarz

Tarlowski tenisowy mistrz Polski.

Poznań — Śląsk 15:11
Reprezentacja bokserska śląska wałczyła 

w niedzielę w Poznaniu z reprezentacją Po
znania i uległa w sposób, który nie przynosi 
chwały śląskiemu boksowi. Porażki w takim 
stosunku nie pamięta Śląsk od wielu lat. Po
znań walczył bez Majchrzyekiego, Misiure- 
wicza oraz Kajmara, Śląsk bez Piłata. Inna

,...... .______  . -r..., rzecz; że do takiego wyniku przyczynił się
niał sobie widocznie Po. ca kb wstawiono sędzia punktowy p. Lyck, który krzywdził
do reprezentacji i "pokazał co umie. W 39 
minucie Wiiimowski przejechał pięknie o 
bronę Wiednia i celnym strzałem w róg do 
prowadził wynik do stanu 6:3. a w chwile 
potem Padła jedna z najpiękniejszych bra'

id ze $
Berlin. Ja-k donosi Niemieckie Biuro Infor

macyjne, w tych dniach zn*ny przemysłowiec 
Iberllński zwrócił się do Luftbansy z zamówie
niem dwóch biletów na przelot Zeppelinem oa 
'igrzyska olimpijskie w Tokio w 1940 r.

W tej samej sprawie bawi w Berlinie przed
stawicie! szwedzkiego biura podróży, pertraktu
jąc o zamówienie dla grupy olimpijskich widzów 
i zawodników szwedzkich bezpośredniego prze
lotu Zeppelinem do Tokio.

* . *

Oslo. W międzypaństwowym meczu bokser
skim Norwegia — Holandia, rozegranym w 
Oslo, zwyciężyła wysoko drużyna norweska w 
stosunku 14:2.

* « *
N. York. Mistrz bo-kserski Finlandii w wa

dze ciężkiej, Baerlund, rozegrał w New Yorku 
mecz : Amerykaninem Corneiiy, wygrywając 
przez nokaut w dziewiątej rundzie.

* . *
Wiedeń. W ramach akademickich igrzysk 

światowych w roku 1937 przeprowadzony zosta
nie po raz pierwszy w historii tych igrzysk — 
turniej bokserski.

»
Rzym. W dniu 13 hm. w Genui rozegramy 

zostań,e międzypaństwowy mecz piłki nożnej 
Wiochy — Czechosłowacja.

derin zwycięża Łódź w zapasach
13:11

W poniedziałek rozegrane międzynarodo
we zawody zapaśn.cze rn.ędzy reprezentacja
mi Berlina i Ło-dzi zakończyły się zwycię
stwem Berlina w stosunku 13:11. Wyniki 
techn.czne według kolejności wag są nastę
pujące (na pierwszym miejscu podani są za- 
paśn.cy Berlinaj :

Grochów ulega Pawlickiemu, La risch po
konał Kuieszę, Goidmeister zwyciężył z Ka- 
wa;em, Eckert uległ H:nzowi.

W wadze średniej Jakubowski (Łódź) 
wygrał walkowerem, gdyż lekarz nie dopu
ścił do walki berlińczyka Gregera.

Sciiwerkert wicemistrz olimpijski, w 11 
minucie zwyciężył Ślickowskiego.

Moser pokonał Dąbrowskiego,
Na macie sędziował p Ziółkowski, sę

dziami punktowymi byli: pp. Altman (Ber-

śłązaków oraz sędzia ringowy p. Zapłatka, 
forytując poznańczyków, Wynik spotkania 
krzywdzi drużynę śląska i nie Odzwierciadla 
stosunku sił. Mimo to ślązacy walczyli dziel
nie i pozostawili po sobie opinię dobrze za
powiadających się zawodników.

Szczegółowe wyniki były następujące: 
Jasiński w vadze muszej stawił dzielny opór 
najlepszej polskiej musze — Sobkowiakowi i 
przegrał na punkty, wykazując brak potrzeb
nej w takich walkach rutyny. W wadze ko
guciej Jarząbek po pięknej walce zremiso
wał z Koziołkiem. Pinta w wadze piórkowej

został skrzywdzony przez sędziego. Po walce, 
w której uwidoczniła się lekka przewaga Fin
ty nad Felą sędzia orzekł zwycięstwo Feli, 
chociaż remis byłby sukcesem dla tego za
wodnika. W wadze lekkiej ze strony Śląska 
walczył — niewiadomo dlaczego — Cichy, 
który przegrał z Walków lakiem. W wadze 
półśredniej Bieniek, uległ, dość wyraźnie Si
pińskiemu. W wadze średniej Wideman po
konany został; przez Szułczyńskiego. Tak 
orzekł sędzia punktowy mimo, że Ślązak gó
rował w pierwszym starciu i drugim. W wa
dze półciężkiej Moszkowicz został znokauto
wany przez Szymurę.

Waga ciężka przyniosła Poznaniowi dwa 
punkty w. O., Śląsk bowiem nie stawił za
wodnika do tej wagi. Miał wystąpić Wrazi- 
dło. Piłat nie był brany pod uwagę, gdyż 
walczy on w środę ze Stuttgartem, a Śląsk 
spotka się we wtorek w Bydgoszczy z repre
zentacją Pomorza.

Polska Zachodnia — Paryż
na największym stadionie Pary ta

Mecz piłkarski Paryż — Polska Zacho
dnia, który się odbędze 21 marca w Pary
żu, jak donosi prasa francuska, zostań c ro
zegrany na najw ększym stad on e tj „Parć 
des Princes", na którym może się pomie

ścić 50.000 widzów. W dalszym ciągu prasa 
francuska donosi, że przeciwnk jest m 
zupełnie nic znany, lecz przypomina, 
żc Polska będzie reprezentowała wartościo
wy zespół.

Piękny potaż szermierki w Żorach
Staraniem Zarządu KI uibu Szermierczego 

przy Związku Oficerów Rezerwy w Rybniku, 
przy specjalnym poparciu ze strony prezesa 
Pol. Klubu Sport, w Katów .each podinspektora 
Jeziorskiego odbył się w niedz’elę piękny pro
pagandowy wieczór szermierczy w Żorach.

Poza propagandowym cedern tej imprezy che. 
dzilo organizatorom wieczoru specjalnie o u- 
czczeme naszych awycięskicn szermierzy olim
pijczyków. Toteż na wstępie po zagajeniu wie
czoru przez prezesa komisarze Mańkę, przemó
wił do '-bevnyeh wiceburmistrz p. Wyrobek. pod
kreślając wybitne znaczenie umiejętności włada
nia bronią biaią. w czym zawsze specjalnie wy
różniali się Polacy. Po przemówień.« wicebur
mistrz wręczył p. Bobikowi kosz pięknych kwia
tów.

W dalszym ciągu odbył się mecz towarzyski 
na szable między drożynami Rybnickiego klubu 
szermierczego i Policyjnego Klubu Sportowego, 
zakończony wynikiem 10:6 dla Katowic.

Następnie rozegrano kilka dalszych walk po 
kazowych na florety. W walkach tych popisy
wały się p. Harazimów®«, Wieczorkówna, Her- 
cogówna i Chromik z Rybnika oraz mistrzyni 
Polski, Herta Stanoszkówna i olimpijczyk Kar- 
wicki z Katowic. Dalej zaprodukowano efek
towną zbiorową lekcję pokazową na szable. W 
końcu odbyły się cztery walki na szpady i sza 
ble wykonane z największym kunsztem mi
strzowskim przez doskonałych reprezentantów 
pp. Zaczyka, Sobika, Paszka, Karwickiego 
Kaczmarczyka. Dochód z imprezy przeznaczony 
zestal na zakup sprzętu szermierczego dla or 
gamzacji w tym mieście.

Na poniedziałkowym posiedzeń u Ko
rn sj sportowej Połsk ego Związku Lekko
atletycznego zastanawiano się nad sprawą 
kandydatury PZLA do W elkiej honorowej 
nagrody sportowej za rok bieżący. Komi
sja sportowa, która niedawno przyznała 

r____ __  _____ _______  x__ nagrodę za najlepszy wyn k lekkoatletycz
ni!) i Tume (Łódź). Zainteresowanie za-|ny w roku b.eżącym zawodnikowi Noii.

Jędrzejowska kandydatkę do Wielkiej Nagrody Sportowej
doszła do przekonania, że żaden z wielkich

Pierwszy występ bokserów Stuttgartu w 
Polsce zakończył s.ę ich porażką. Zaprezen
towali się oni jako bokserzy o dobrej kon
dycji fizycznej i s lny nT uderzeniu. W repre 
zentacji Warszawy natrafili jednak na lep
szych bokserów i ulegli im zasłużenie. Pun
kty dla Warszawy zdobyli Rundstem, zwy
ciężając Staettera w wadze muszej, Czbrtek 
w spotkaniu z Ottem w wadze koguc ej, 
Kozłowski po rem sie z Ostłaenderem w 
wadze piórkowej, Połus w wadze lekkiej 
zwyciężając Bandla, oraz Sewerymak Zel- 
lcra w wadze półśredniej. Wagi cięższe były 
domeną Niemców i tutaj uzyskali swe 
punkty przez Helda, który pokona! rezer
wowego M ksę w wadze średniej, Acker- 
mana, który odniósł zwycięstwo nad Doro- 
bą w wadze półciężkiej i Schedlera, który 
pokonał Bluma w wadze ciężkiej.

W spotkaniu z Policyjnym K. S. specjal
ne zainteresowanie budzi występ młodego 
Schedlera w wadze ciężkiej, łttóry w War- 
szaw e wypadł dobrze. Przeciwnikiem jego 
będzie P iat.

Miii lycifia Palio 1:3
W Pabianicach odbył sie w niedziele mie' 

dzvnarodowv mecz zapaśniczy ip o miedzy re
prezentacjami Pabianic i Berlina Zwyciężył 
Berlin w stosunku 18:3 Wyniki techniczne we 
dług kolejności waz sa nastemi.iace (na t>ier 
wszvm mieiscu zapaśnicy Berlina): Grochow
pokonał Bartoszka Larisch wygrał z Kawałem 
I Goldmeister zwyciężył Ignaszewskiego, 
Eckert odniósł zwycięstwo nad Kuszem Greger 
przegra! z Heintzem Schweiokert zwyciężył 
Jakubowskiego Mooser wygrał z Lipczyńskim. 
Zainteresowanie zawodami bardzo duże

Wągry—Irlandia 3:2
Reprezentacja Wegier do porażce w Anglii 

wyiechała do Irlandii l rozegrała mecz z re
prezentacja Irlandii w Dublinie Wexrzv do
konali w swym składzie kilku zmian co wy
szło im na dobre Bramki dla Węgrów uzyskali 
Titkes Cseh i Toidi Dla Irlandii Taliom, a dru 
ga bramka padła z rzutu karnego Warto nad
mienić że reprezentacja Niemiec do meczu z 
Anglia rozegrała także mecz w Irlandii i ponio 
sła klęskę w stosunku 5:2.

Perry wraca do Europy
Po zakończeniu tournee po Ameryce i roze

graniu 40 spo tkań z Vinesem, Perry wraca do 
Europy. Perry zakontraktował jut szereg spot
kań w Londynie, Paryżu, Berlinie i innych mia
stach. Przeciwnikami jego będą Nuessłein, Lo
chet i Kożeihnh.

Zachodnia Europa walczyć będzie 
z wscnodn<ą

W pierwszej połowie czerwca 1937 roku ro
zegrany zostanie w Paryżu na wszechświatowej 
wystawie ciekawy mecz piłkarski pom.ędzy re
prezentacjami zachodniej i wschodniej Europy. 
Pertraktacje w sprawce tego meczu są prowa
dzone przez prezesa międzynarodowej federacji 
piłkarskiej p. Rimet.

Piłkarze Cracovli jadą do Berlina
Cracovia przyjęła zaproszenie niemiec

kiej drużyny Union-Oberschöneweide z Ber
lina i rozegra w Berlinie dwa spotkania w 
dniach 25 i 26 grudnia bf.

Projektowany mecz rewanżowy Cracovii

doszła do przekonania, ze zaoen z wieiKicn 
lekkoatletów nic os ągnął w roku bieżącym 
rezultatów, kwalifikujących go do zdoby
cia najwększej nagrody, jaką jest wielka 
honorowa nagroda sportowa. Wobec tego 
PZLA postanowił wysunąć ze swej strony 
kandydaturę tmsistk. Jadwigi Jędrzejów- U Ruchem nie dojdzie w sezonie bieżącym de 
skiej. I skutku.



feraaBi^Saamimaa
Środa, dnia ** »o grudnia 1936 r

Stuttgart — Policyjny K. S. Katowice
Meczem Stuttgart — Policyjny K. S. 

Katowice, który zostanie rozegrany w dzi
siejszą środę 9 bm. o godz. 20-tłej w sali 
Powstańców w Katów each, wznawia ten 
najruchliwszy klub śląski — po k lkuietn.ej 
piżerwe — międzynarodowy sezon spot
kań bokserskich.

Będzie to mecz zakrojony na między
narodową skalę, w ringu bowiem staną: z 
jednej strony reprezentacja Württemberg.!, 
jednego z najlepszych bodaj okręgów bok- 
sersk ch N em ec, z drug ej klubowy zespól 
katowickich polcjantow. Ósemkę Poli
cy jnego KS. wzmocni w meczu tym mistrz 
Śląska wagi półciężkiej Moszkowicz z so
sno w eck:ej Makkak.

1 Program walk przewiduje następujące 
spotkania: (zawodu ków Stuttgartu wy
mieniamy na pierwszym miejscu): 

waga musza: Scaetter— Pawlica 
. waga kogucia: Ott —■ Nowakowski 
waga piórkowa Ostlaender — Morawiec 
waga lekka: Bändel—- Wlerhula

waga pólśredn a: Zeller — Kolonko 
waga średna: Held —. Rembalsk. 
waga półciężka: Ackermann — Mosz

kowicz
waga ciężka: Schedler —- Piłat.
Mecz dzisiejszy będzie próbą sil i mier* 

n.kem klasy poi cjantów, którzy dutych-

Łódź, 8 grudnia.
W Łodzi odbył się mecz gimnastyczny po

między reprezentacjami Sokoła śląskiego i 
Mazowsza. Było to czwarte z kolei spotka
nie tych reprezentacji. Spotkanie odbyło się 
o puchar ufundowany przez Łódź. Zwyciężył 
Śląsk w stesunku 170:156. Zawody wywoła
ły w Łodzi wielkie zainteresowanie i zapeł
niły szczelnie salę Filharmonii. .

czas n-e mieli sposobności walczyć z czo
łowymi pięściarzami zagranicznym:.

Jeśli s ę zważy, że Ń emcy posada ją w 
swym składzie samych mistrzów i bezape- 
lacyjn e najlepszych p ęściarzy -,wego okrę
gu, to spodziewać się należy, że dzisiejszy 
mecz będz e w.elk m wydarzeniem sportu 
pięściarskiego.

W ramach tego spotkania doszło do poje
dynku pomiędzy mistrzem Polski Dołowym 
a wicemistrzem Bregułą. Ślązak tym razem 
wyszedł zwycięsko i zrewanżował się za po
rażkę poniesioną, na mistrzostwach. Najle
piej ze Ślązaków spisali się Breguła, Szłośa- 
rek i Pradela. Ogólny podziw wywołało ćwi
czenie Breguły na drążku, które wypadło b. 
efektownie.

Program radiowy
Czwartek 10 grudnia.

KATOWICE. Godz. 6.00 Pleśń poruna. 6.03. Płyty. 
6133 Gimnastyka. 6.50 Muzyka. 7.15 Dz.ennik poraźmy, 
7.30 Zespół salonowy. 8.00—8.10 Audycja dla szkół. 11.3* 
Poranek muzyczny dla młodzieży szkół powszechnych,
11.57 Sygnał czasu. 12.40 Dziennik, południowy. 12.50 
Pogadanka. 13.00 Koncert życzeń (płyty). 13.15 Płyty.
13.58 i 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.15 Koncet re
klamowy. 15.35 Życie kulturalne Śląska. 15.40 Płyty, 
16.20 Pogadt nka/tiłu dzieci. 16.35 Koncert ork. repre
zentacyjnej K. P. W. w Katowicach. 17.00 Pogadanka.
17.15 Koncert kameralny. J7.50 Książka i wiedza. 18.00 
Pogadanka cktualna. 18.10 Komunikat śniegowy. 18.12 
Wiadomości sportowe. 18.20 Pogadanka aktualna. 18.30 
Płyty. 19.00 Oryginalny Teatr Wyobraźni. 19.35 „55 mi
nut, w Wiedniu“. 20.30 „Program niepodległości przed 
100 U ty“ — odczyt. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Po
gadanka aktualna“. 21.00 Audycja z cyklu „Sylwetki 
kompozytorów po'skich“. 22.00 Koncert. 23.00—23.30 
Skrzynka francuska.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.
Czwartek 10 grudnia.

Godz. 17.00 Wrocław: Koncert solistów. 17.15 Brat!- 
sława: Rec.tal fort. 17.30 Budapeszt: Muzyka salonowa. 
Wiedeń: Rec tal śpiewaczy. 18.00 Monachium: Muzyka 
wieczorna. Królewiec: Koncert orkiestrowy. 18.20 Ko
lenia: Utwory Mozarta. 19.00 Kolonia i Lipsk: Koncert, 
T9.25 Bratisława: Program rozrywkowy. 19.30 Buda
peszt: „Wenus z Milo“ — opera. Wiedeń: Koncert, chó
ru. . j.9.55 Ryga: Koncert symfon.czny. 20-10 Kopenhaga; 
„Requiem“ — niem. Brahmsa. Frankfurt: Koncert, or
kiestrowy. 20.30 Anglia (Ńat. Progr.): Koncert ork. — 
20.50 Praga: Koncert symfoniczny. 21.00 Rzym: Opera 
Gandina „Himella“. Radio Paris: Rec tal wiolonczelo
wy. 21.15 Strasburg: Koncert rozrywkowy. 21.30 Paris 
P T. T.: Operetka „Maskotka“. 21.45 Radio Paris: Fe
stiwal Webera. 21.55 Budapeszt: Muzyka cygańska. —
22.15 Praga: Muzyka lekka. 22.20 Wiedeń: Rec tal
skrzypcowy. 22.30 Wrocław, Hamburg ä Lipsl.: Koncert* 
22.45 Monachium: Muzyka. 23.00 Koenigs wüster hausen# 
Wiedeń i Budapeszt: Muzyka. 23.15 Mediolan: Muzyka. 
24.00 Frankfurt: Koncert nocny.

—*—coc——

Zwycięstwo gimnastyków Śląska
nad Mazowszem

Prezesi Okr. Kolarskich 
radzili w Warszawie

W Warszawie odbyta sie kci/ferencia pre" 
«esów Okresowych Związków Kolarskich z 
całei Polski z zarządem głównym PZTK w War 
łzawię

Zebranie zagaił prezes zarzadu PZTK pułk 
debel Na konferencji wygłoszono szereg re
feratów O sprawach ogólnych mówił pułk. 
Gebeł. o sprawach administracyjnych — wice
prezes Radwański o sprawach sportowych — 
wiceprezes Orłowski, o turystyce kolarskiej — 
major Gorczyński o sprawach sędziowskich — 
kot Tkaczyk, o sprawach dypscvolinan/vch — 
.uaior Szypowski

Na konterenc.il "powzięto szereg uchwał w 
sprawie Przyszłego sezonu kolarskiego Naj
ciekawsza inowacia bedzie wprowadzenie dru
żynowych szosowyóh mistrzostw Polski i okrę 
eó na 100 kim

Mistrzostwa szosowe rozegrane zostaua w 
trzech biegach (mistrzostwa indywidualne) — 
Okręgowe mistrzostwa rozegrane zestana na 
dystansach 100 125 i 250 kim a mistrzostwa 
Polski na dystat/sach 150 175 i 200 kim Mi
strzostwo zdobędzie zawodnik który osiągnę 
«aileosze rezultaty we wszystkich trzech bie
gach . ,

Wszvscv zawodnicy Podzieleni zestana na 
klasv A i B Okręgom polecono zorganizował 
po uzgodnieniu i porozumieniu sie z dowódca
mi O K snecialnv kurs łączności dostosowany 
do służby woiskowei t/a rowerze z ćwiczeniami 
oraktvcznvmi w teret/ie i strzelaniu Ponadto 
okręgi muszą zorganizować orzvnä.imniei ieden 
bieg na orzełai w oelnvm rynsztunku worko
wym w Dorozumieniu z okręgowymi urzędami 
WF i dowódcami OK

W c;asru z.mv zorganizowana ma bvć zaora 
wa zimowa w okręgach (system Bukha) oraz 
tązda 'w' terenie na ma'tvch przekładniach

Poza ' tvm 'postanowiono ufundować dorocz
na nagrodę honorowa za naileoszy wynik o- 
ciągnięty w ciągu roku i druga nagrodę za wzo 
rowe zachowanie Sie dżentelmeńska iazde ’ 
karność " Wreszcie Związek ma s e zaooiekc' 
wać soeciainvm narybkiem kolarskim

Na konferencii ustalot-o również terminarz 
naiważn/eiszych imprez.w roku 1937

I. kwietnia nastaoi otwarcie sezonu w okre 
gach biegiem na orzetai na 2C> kim

2 maia dc raz pierwszy mistrzostwa szoso
we drhżyt.pwe o mistrzostwo województw na 
100 kim Startuie w każde i drużvn>e 5 z a w o 
dntków Liczony lest czas 4 nafiepszveh

23 maia pierwsze mistrzostwa drużynowe 
Polski na szosie ra 100 kim

W dniach 16 maia. 30 maja i 6 czerwca 
3 wyścigi indywidualne o mistrzostwa woje
wództw na 100 125 i 150 kim

W dniach 20 czerwca 11 liDca i lS.lipca trzy 
indywidualne wyścigi szosowe o mistrzostwo 
Polski na 150 175 i 200 kim

11 lioca torowe mistrzostwa Polski klasv A 
1 sierpnia drużynowe mistrzostwa torowe

Polski na 4000 m
S sierot.ia Pierwsze mistrzostwa górskie 

Polski
12 września biegi na przeła: w okręgach 

19 września długodystansowe mistrzostwa
Polski na turze na 50 kim

3 oażdziemika mistrzostwa Polski na prze
lał przew’dziane sa etanowe wyścigi

26 czerwca do 2 lipca wyścig koiarsk. do 
morza

22 sierpnia do 5 września odbędzie sie mię
dzynarodowy wyścig etapowy Proiektowanv 
lest wyścig Warszawa — Berlin, wzzleen.e 
wyścig dookoła Polski

Siatkarki K. P. W. Katowice
zdobyły mistrzostwo Śląska

Wczoraj rozegrane zostały w Katowi
cach mistrzostwa okręgowe pań w siatków
ce. Po zaciętej waice, jak sę naogół spo- 
dz ewano, zdobyły m strzostwo panie kato
wickiego K. P. W. przed Sokołem (Katowi

ce j, Pogoń ą (Katowice), Zw. Rob. Wal
cownia (Dziedzice). Zw. Strzeleckim (So- 
snow cc), Zw. StrzelecLm (Chybie) R. K. 
S. Katów ce.

Mecz hokejowy Śląsk — Berlin w Katowicach na Sźticznym Torze Łyżwiarskim.
zdjęciu drużyna berlińska.

IM! E1Ü i Wli
W bieżącym sezonie uruchamia Wojewódzk. 

Komitet WF. i PW. ośrodek narciarski w 
Szczyrku. Celem pracy w Ośrodku jest propa
ganda narciarstwa przez przeprowadzane kur
sów wstępnych, oraz wyszkolenie przodowa ko w 
(czek) i instruktorów (rek) orgamzacyj w. £ i 
p. w.

Program ogólny, termin, czas trwania kur
sów orąz sposób obesłana podany zostanie do 
w.adomcśoi Zw.ązkom i Organ/zacjom WF. i 
PW.

Uczestnicy kursów dla przodowników (czek) 
; instruktorów (reki w.nn, umieć dobrze jeźdz.ć 
na nartach. Przed rozpoczęc.em kursu zostanie 
każdy kandydat na kurs przodowników i in
struktorów podany egzaminowi.

Uczestnicy przyw ożą ze sobą pełny ekwipu
nek narciarski i przybory do jeżdżen.a i myc.a 
Ubożsi mogą na rn.ej.scu otrzymać sprzęt nar
ciarski.

Wszyscy kandydaci na kursy uiszczają jako 
dopłatę do wy żyw en. a po 30 gr dzienn.e.

Celem ustalenia bliższych danych zwołuje 
.nspektor wyszkolenia WF. i PW. 11 grudn.a 
1936 na godz. 19 w Okręgowym Ośrodku WF 
ul. Kil.ńsk.ego 23 konferencję kierowmków po
szczególnych orgamzacyj WF. i PW.

Komunikaty śniegowe
Schronisko Barania Góra, telefon Wisła 98, 

komunikat śniegowy z poniedziałku, dnia 7-go 
grudnia 1936 r., godz. 12. Sypk.etgo śniegu 50

centymetrów, w nocy —10 stopni, godz. 12 —1, 
śn.eg pruszy. zjazdy do M.lówki. Szczyrku i do 
Wisły przez Kuiba,lenkę i Białą Wisełkę zupeł
nie pokryte, w Wiśle dobra senna.

Schronisko na Równicy, telefon Ustroń 29. 
komunikat śniegowy z pon.edz.atkn, dm a 7 gru
dnia 1936 r., godz. 12. —

Sypkiego śniegu 30 centymetrów, w nocy 
—7 stopu., pc-luónie +2, śnieg padał całą noc, 
zjazdy aż do doliny dobrze pokryte, dojazd do 
schroniska senną, droga d'la aut jeszcze nie 
przetrą sowana.

Komun.kąty- śniegowe naszych schronisk na 
Baraniej Górze i Równicy podajemy w p.ątki 
i soboty.

-------ooo------

Nadesłane.
68-lecie urodzin.

Pawłów (kolo Bielszo wrę j. W dniu 10 gru
dnia br. obchodź, nasz zacny długaeau. abonent 
Tomasz Krok swoje 68-letn.e urodziny. Jest on 
przeszło 30 lat czytelnikiem „Katolika". Przy 

■ tej okazji ślą zacnemu Jubilatowi, Żona, Syno
wie i Córki serdeczne życzeń.a, jak Błogosła
wieństwa Bożego, zdrów,a szczęśc.a i wszyst
kiego dobrego tu na święcie, żerny żyl jeszcze 
dlug.e lata. Do tych życzeń przyłącza się także 
miejscowy agent jak i Redakcja „Katolika".

73*!etie urodzin.
Jaroszowice. W on.u 4 grudnia br. obchodzi'! 

73-lecie urodzin tutejszy obywatel, p Józef 
Haśnik. Tą drogą składają jak najserdeczniej
sze życzeń.a zięc.owie, wn:u'k: i wnuczki. Pan 
Haśn.k był już abonentem. „Katolika“ w czasie, 
kiedy ten wychodził w Bytom-u. Redakcja przy
łącza się do życzeń. • i;; . - *

TEATR, MUZYKA i EKRAN
Teatr im. Stanisława Wyspiańskiego 

w Katowicach.
Środa, dnia 9 grudnia: „Serce Matki“ o godz. 16.
śród w., dnia 9 grudnia: Występ pary tanecznej Sore? 

t Groke o godz. 20.
Czwartek, dnia 10 grudnia: „Szesnastolatka“ o god*, 

19-tej dla‘ bezrobotny ch.

Teatr im. St. Wyspiańskiego na prowincji.
CHORZÓW — środa, dnia 9 grudnia: „Niespodzian

ka“ o godz. 15.30.
CHORZÓW — śioda, tjuia 9 grudnia: „Szesnastolat

ka“ o godz. 19.30 dla Skarbofermu
C1HSZYN — piątek dnia 11 grudnia: „Teasa“ o go

dzinie 20.
RYBNIK — poniedziałek, dnia 15 grudnia: „Matura*® 

dla bezrobotnych o godz. 19.

Szczególny trat
karze oszustów 

wyścigowych
Dzienniki, paryskie opowiadają niezwykłą hi

storyjkę wyścigową, kończącą, się mora linie uka
raniem przez los oszustów, pragnących: wypro
wadzić w pode amatora turfu.

Lugduński kup.ee, zagorzały zwolennik .wy
ścigów, poznał podczas jazdy koleją do Paryża 
dwu zawodowych dżokiejów Mariusza Bell.era 
oraz Roberta-Vaisaiera z Maison Laffitte i o- 
czywiście wdał. się z nimi w rozmowę na ulubio
ny temat, przy czym sprytni dżokieje zw.erzyli 
mu się pc.ufin.e, ii często już zdarzało się im 
zdobywać sensacyjne tajemm.ee wyśc.gcwe, u- 
możl.w.ające gruioe wygrane na total.zatorze.

Uradowany tym na.wny kupiec oświadczył 
im, że gdyby znów nadarzyła s.ę taka sposob
ność, to chętnie ją Sf.nansuję.

I Istotme, w kilka dim potem Bełlier i ,Vais- 
! sier .zgłosili się do niego z zapewn.ein.ein, że w 

, najbliższych. wyścigach w Sa.nt Cloud, w b.egu
0 nagrodę Nemours „pewn.aKiem“ będzie ucho
dząca za „outsidera“ klacz „La B.evre“ i tak 
mu to dokumentalnie; wyłożyli, że oszołomiony 
nadzieją’grubej wygranej zapaleniec wyścigo
wy wręczył t-m 26.000 franków, obiecując poło
wę zysków.

| I można sobie wyobrazić radość kupce, gdy 
„La B.evre“ przyszła istotnie p.erwsza do me
ty, totalizator zaś płacił za n>.ą 27:5„ co . wynosi
łoby’ ISS.O'OÖ franków za 25 000, które Wpłacił 
dżokejom. Niestety, jednak am Bellier, ani też 
Vaisaier me zgłosili się do niego z wygraną, dał 
więc znać o oszustwie policji, której . pow.odło 
się w c.ągu kilku dni aresztować obu dżokiejów.
1 cóż S.ę okazało ?

Oto, że obaj byli niewymownie zgryzieni swa- 
ją przygodą, gdyż klacz „La B.evre“ wym.enili 
kupcowi na chybił trafił, chcąc tylko wyłudzić 
od mego gotówkę i otrzymane p.en.ądze posta
wili na innego koma, który według ich włas
nych nnformacyj stajennych miał z pewność.? 
przyjść w tym biegu pierwszy do mety, tym 
czasem znalazł się na szarym końcu!

Los w.ęc splatał przykrego f.gla nie tylko 
naiwnemu kupcowi, ale i obu oszustom.


